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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Inledning  

Syftet med denna rapport är att följa upp kommunens verksamhet och ekonomi un-

der januari – augusti för att säkerställa att kommunen är på rätt väg mot uppsatta 

mål. Rapporten ska också tydliggöra vilka åtgärder som behöver vidtas samt vilka 

förutsättningar som krävs för att nå målen per sista december. Kommunen ska enligt 

kap 13, § 1-2 i kommunal bokförings och redovisningslag minst en gång under rä-

kenskapsåret upprätta en särskild redovisning (delårsrapport) för verksamhetsårets 

början.  

Rapporten är kommunstyrelsens redovisning till kommunfullmäktige över kommu-

nens samlade verksamhet. Periodens utfall och helårsprognos jämförs med fullmäkti-

ges beslut om verksamhetsplan och budget 2022. Nämnderna/styrelsen har att följa 

ekonomin för att analysera avvikelser både kring målen, uppdragen och ekonomin 

och utifrån det, vid behov, vidta nödvändiga åtgärder 

Så styrs Timrå kommun 

Ett verktyg för att styra kommunens verksamhet är den årliga planeringen av verk-

samhet och budget, enligt kommunallagens bestämmelser. Verksamhetsplan och 

budget för Timrå kommun beslutas av kommunfullmäktige och gäller för nästa ka-

lenderår med en plan för de två efterföljande åren. 

Kommunens styrning utgår från kommunfullmäktiges viljeinriktning som uttrycks i 

vision och mål. Politikerna bestämmer vad som ska göras och när det ska göras ge-

nom att prioritera insatser, fördela resurser och följa upp resultat. Förvaltningarna 

bestämmer hur det ska göras och av vem utifrån inriktning och tillgängliga resurser, 

så länge det inte är frågor av principiellt politisk karaktär.  

Vision 2025 

Visionen beskriver ett önskat framtida tillstånd och visar färdriktningen för kommu-

nens arbete. Här har politikerna samlat delarna som ingår i den långsiktiga utveckl-

ingen av kommunen. Det handlar om oss som medborgare och våra behov av att 

känna trygghet och delaktighet med goda möjligheter att utforma vårt eget liv. Det 

handlar om utbildning och lärande, arbete, boende och livsmiljö, samt hur näringsli-

vet får de bästa förutsättningarna att driva, utveckla och etablera verksamhet i Timrå. 
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Kommunövergripande mål 

Med visionen som utgångspunkt beslutar kommunfullmäktige om övergripande mål-

bilder som stödjer den långsiktiga styrningen, och inriktningsmål som visar vad som 

ska prioriteras under minst en mandatperiod.  

Till inriktningsmålen kan fullmäktige besluta om fokusområden för verksamhetsplan 

och budget, för att kunna anpassa styrning efter de förändringar som sker runt om-

kring oss. Inriktningsmål och fokusområden kan förstärkas med uppdrag från kom-

munfullmäktige till styrelser, nämnder, bolag och förbund. Uppdragen omfattar två 

eller flera av dessa för att främja kraftsamling och horisontell verksamhetsstyrning. 

Agenda 2030 och de globala målen 

Timrå kommun ska ta hänsyn till ekonomiska, sociala och ekologiska aspekter i det 

dagliga arbetet för att bidra till en hållbar, inkluderande och rättvis utveckling. 

Agenda 2030 och de globala målen är därför integrerade i kommunens styrning och 

genomsyrar alla våra verksamheter. 

Nämndernas planering 

Varje nämnd ansvarar för att bidra till att uppfylla de kommunövergripande målen. 

Efter kommunfullmäktiges beslut om Timrå kommuns verksamhetsplan och budget 

samt nämndernas uppdrag utifrån reglementet, jobbar nämnderna vidare med att 

anpassa innehållet till sina ansvarsområden. Resultatet från arbetet bildar respektive 

nämnds verksamhetsplan och budget, som är ett sätt för nämndernas politiker att 

styra sin verksamhet. Här anger de sina bidrag till fullmäktiges mål, hur tilldelade 

uppdrag ska hanteras och hur verksamhet ska följas upp utifrån önskade effekter. 

Här ingår även planer för hur tillgängliga resurser ska omhändertas och hur arbetet 

med kommunens strategier ska utvecklas för att nå önskade resultat.  

Förvaltningarnas genomförande 

Efter kommunstyrelsens och nämndernas beslut om sina verksamhetsplaner och 

budgetar övergår ansvaret till förvaltningarna att planera och utföra verksamhet i linje 

med mål och ansvarsområden. Här ingår även detaljplanering av hur resurserna ska 

fördelas och hur uppföljning ska ske. 

Uppföljning av verksamhet 

Varje förvaltning följer under året upp sin verksamhet och lämnar underlag till den 

egna nämnden, där politikerna analyserar och sammanställer resultatet inför kommu-

nens samlade uppföljning och analys. Tillsammans med uppföljning på kommunö-
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vergripande nivå läggs grunden för kommande års planering och prioritering av verk-

samhet i syfte att lära av det som har hänt.  

Händelser av väsentlig betydelse 

Timrå kommun går mot ett verksamhetsår med betydande verksamhetsmässiga 

framgångar utifrån de övergripande målbilder som kommunen har beslutat om: 

Trygghet, delaktighet och livslångt lärande; Tillväxt, sysselsättning och arbete; Livs-

kvalitet och attraktiva livsmiljöer. 

Tryggheten i kommunen upplevs alltjämt som hög, särskild satsning mot näringslivet 

har genomförts och även där upplevs tryggheten som relativt hög i förhållande till 

andra kommuner. Skolresultaten är fortsatt goda. Tryggheten i kommunens hem-

tjänst upplevs på höga 92 % att jämföra med rikets medel på 86 %. 

Timrå kommun gör ett absolut toppresultat vad gäller näringslivsklimatet och ligger 

på andra plats i riket vad gäller det allmänna omdömet, och på första plats av 290 

kommuner när det gäller tjänstepersoners och politikers service och bemötande. 

Timrå kommun har sedan 2020 Norrlands bästa företagsklimat, ett bevis på att 

Timrå idag är en attraktiv plats för företagande och etableringar och att företagsser-

vicen får effekt. 

Däremot avviker resultatet negativt från riks- och länssnittet vad gäller arbetslöshet. 

Trenden är dock att den minskar mer än den minskar i riket och ligger nu på 7,5 %. 

Det identifieras som den främsta avvikelsen från önskvärd trend när inriktningsmålen  

följs upp. I Timrå är framförallt ungdomsarbetslösheten hög och problematisk, trots 

framgångsrikt arbete med ung företagsamhet mellan skolverksamheten och kommu-

nens näringslivsverksamhet samt sommarlovsentreprenörer. Befolkningen minskar 

över åren, även om den under kvartal två ökade med 18 personer i år.  

För att försöka vända trenden har två uppmärksammade projekt bedrivits med pro-

aktiv fysisk planering och exploatering. I april beslutade kommunfullmäktige om 

antagande av detaljplanen för en energiintensiv etablering i Torsboda. Projektet Sol-

höjden har processat ett planprogram med närboende, företag och myndigheter. Sol-

höjden bedöms kunna utgöra ett av Sundsvallsregionens bästa småhusområden och 

kan bidra starkt till befolkningsutvecklingen. I dagsläget har fem intressenter tecknat, 

eller är på väg att teckna, markanvisningsavtal för att få bygga i området. Först ut var 

rikskända BoKlok. Nu fortsätter planarbetet med Torsboda Nord. Detta är viktiga 

projekt för att inte regionen ska minska befolkningsmässigt med kraftigt lägre skat-

teintäkter som följd. Insatserna bedöms vara de rätta, önskvärd effekt av åtgärderna 

har ännu inte visat sig vad gäller fler i arbete samt en starkare inflyttning till kommu-

nen. 
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Under kvartal två har avgörande beslut fattats för att kunna aktivera ett bolag för att 

utveckla och sälja Torsboda industripark till aktör som kan skapa minst 2 000 nya 

arbetstillfällen. Timrå har tillskjutit marken och Sundsvalls kommun kommer under 

hösten 2022 att förvärva 50 % av bolaget för 120 miljoner kronor. Uppdraget sam-

hällsbyggande för ett växande Timrå genomfördes delvis genom att skapa denna ge-

mensamma struktur för tillväxt. 

I början av september invigdes Timrås nya badhus. Projektet har färdigställts inom 

utsatt tidsplan och budget och tillför attraktivitet till kommunen och en ny besöksan-

ledning till arenaområdet. Besöksnäringen har varit stark i sommar och kommunens 

arbete med Sinnenas vägar har varit uppskattat av både näringslivet och besökare. 

Timrå kommun fortsätter sitt framgångsrika samarbete med Mittuniversitet och pla-

nerar för en fortsättning de kommande fyra åren. Beslut om nytt avtal har fattats av 

kommunstyrelsen och utvecklande projekt har satts igång vad gäller digitala lösningar 

inom vård och omsorg, den välskötta skolan utvecklas och kommunens styrmodell 

följs upp. 

Den nya styrmodellen är etablerad och processerna fungerar och är under fortsatt 

implementering/utveckling. Under kvartal 1-3 har plattformar för samtliga nämnder 

stämts av och beslutats. Under hösten planeras en ledarskapssatsning av kommunens 

chefer i hur styrmodellen fungerar och hur den ska tillämpas. Syftet är att nu verklig-

en arbeta igenom den med hög delaktighet från samtliga medarbetare. 

Under året har samorganisering gjorts kring upphandlingstjänster tillsammans med 

Sundsvalls kommun. Dessutom planeras en samverkan med Sundsvalls kommun 

kring fordonsparken, som möjliggör en minskad mängd fossila bränslen och till en 

lägre kostnad för Timrå kommun. Förutom att förlänga samverkan med Timrå IK 

och föreningslivet kring trygghetsvandringar, planeras nu även för ytterligare före-

ningsdrivna fritidsaktiviteter för barn och unga som inte redan deltar i föreningar. 

Detta sker i kombination med läxhjälp. 

Kriget i Ukraina har skapat störningar i samhället vilket lett till en hög inflation som i 

sin tur fått som följd att räntorna ökar. Dessa störningar i samhället kommer leda till 

stora kostnadsökningar under 2022 med full effekt 2023. Det finns en betydande risk 

att företag kommer att gå i konkurs med ytterligare ökad arbetslöshet som följd. Det 

påverkar skatteintäkter och försörjningsstöd. Timrå kommun har tagit sitt ansvar och 

framgångsrikt erbjudit nyanlända flyktingar från Ukraina boende och åtgärder för att 

komma in i samhället. Kommunen bedömer att den statliga ersättningen för verk-

samheten täcker kommunens kostnader. Däremot finns ingen kostnadstäckning för 

den ökade inflationen och de ökade energipriserna som kommunen drabbas av 

kommande år. 
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Verksamhetsmässigt har Timrå kommun valt att använda hela det av 2021 års balan-

serade medel avseende covid för att stötta socialnämnden i deras arbete med att för-

hindra spridning av covid bland äldre. Det har varit nödvändigt då staten inte tillskju-

tit medel för 2022. 

Den långdragna tvisten med regionen om pensionskostnader som uppstått vid verk-

samhetsflyttar år 2000 är nu avslutad med samtliga kommuner i Västernorrland. 

Timrå kommun fick ca 2 mnkr i ersättning för utlägg av pensionskostnader. 

Kommunstyrelsen har skjutit till ytterligare 16,5 mnkr till socialnämnden för att ge 

nämnden en rimlig chans att klara sin budgetram. 

Timrå kommun har sökt medel från kammarkollegiet för att kunna genomföra kost-

nadsbesparande projekt inom hela kommunen. Ansökan uppgick till 104 mnkr och 

alla förvaltningar inom kommunen har sökt medel. Flera av dessa projekt kommer att 

genomföras även om kammarkollegiet inte bidrar med ytterligare medel. En hand-

lingsplan för att nå en budget i balans kommande planperiod har satts igång under 

kvartal 2. 

Förväntad ekonomisk utveckling avseende ekonomi och verk-

samhet – kommun och koncern 

Den ekonomiska utvecklingen har varit mycket god för kommunen under redovis-

ningsperioden, jämfört med budget +33,4 mnkr 

Bedömningen för kommunen är att kommande år blir besvärliga ekonomiskt då 

verksamheterna kommer att kräva ökade resurser, målet om god ekonomiskt hus-

hållning blir särskilt viktigt att förankra i realistiska planer och åtaganden. 

De störningar som finns i samhället driver på inflationen, kostnader, räntor och 

pensionskostnader samt löneökningar. En effekt av ökade kostnader på el och räntor 

kan innebära ökat antal konkurser för bolag i Västernorrland och kan innebära mins-

kade skatteintäkter 

En kommun ska ha god ekonomisk hushållning i hela den kommunala koncernen.  

När det gäller god ekonomisk hushållning kopplat till måluppfyllelse så har nämn-

derna inom sina ansvarsområden och enligt verksamhetsplan bidragit till att flera av 

målen nås, dock inte alla.  Inriktningsmålen Fler i arbete nås inte och anledningen är 

att arbetslösheten är fortfarande högre än riket och snittet i länet och särskilt oro-

väckande är den höga ungdomsarbetslösheten. Den samlade bedömningen av 

måluppfyllelsen utifrån god ekonomisk hushållning är att den delvis uppnås.   

De finansiella målen för Timrå kommun som antagits av kommunfullmäktige är att:  
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• Resultatet ska överstiga 1 % av skatter och generella statsbidrag (målet upp-

fyllt)  

• Soliditeten ska ha en oförändrad eller positiv trend (målet är uppfyllt) 

• Kommunala bolag följer ägardirektiven (målet är uppfyllt via ägaruppsikts-

samtal under våren) 

Sammantaget bedöms kommunen klara av god ekonomisk hushållning med ett bety-

dande överskott vid årets slut, närmare 3,7 % av skatteintäkter och generella statsbi-

drag. Detta samtidigt som verksamheten bidrar till rätt utveckling i förhållande till de 

allra flesta inriktningsmålen för kommunen. 

Helårsprognos jämfört med budget 

Helårsprognosen visar på ett överskott jämfört med helårsbudget med 34,6 mnkr och 

det ekonomiska resultatet väntas bli 45,1 mnkr. Den stora skillnaden mellan budget 

och prognos på helår finns främst inom finansförvaltningen, delvis genom de posi-

tiva avräkningar av kommunalskatt som senaste skatteinformation från SKR redovi-

sar samt genom högre generella statsbidrag/utjämningsbidrag än vad som var känt 

när budgeten upprättades och är 17,6 mnkr bättre än budget. Kommunen kommer 

också få tillbaka ett aktieägartillskott på 15,7 mnkr som förbättrar kommuners resul-

tat. Kommunen har reserverat en avsättning för deponier på 9 mnkr vilket försämrar 

resultatet. Avsättningen är en uppskattning och konsultrapporten kommer vara klar 

till årsbokslutet då en mer korrekt bedömning av vilken avsättning som krävs för 

deponier görs. 

De verksamheter som nämnderna ansvarar för förväntas även de (undantaget är so-

cialnämnden) ha en positiv avvikelse. Det beror delvis på att kommunen haft en god 

prisutveckling för löner och köpta tjänster jämfört med antaganden i budget samt att 

nämnderna prioriterar och bedriver verksamheten effektivt och med ständiga förbätt-

ringar. Skattekronorna används till rätt saker. Socialnämnden redovisar en negativ 

avvikelse med ca -17,8 mnkr på grund av Covidkostnader samt kraftigt ökade voly-

mer inom LSS samt inom individ och familjeomsorgen. För att stödja och social-

nämnden har kommunstyrelsen tillskjutit medel om 16,5 mnkr. 

Kommunens ekonomiska resultat januari–augusti uppgår till 59,9 (55,9) mnkr jäm-

fört med 26,6 mnkr i budget. För perioden har kommunen haft lägre nettokostnad 

för flertalet verksamheter t ex för fastighetsverksamhet samt för finansförvaltning. 

Övrig skillnad jämfört med budget beror delvis på kostnader som förväntas senare 

under året. 

Investeringsprognosen visar på ett överskott på ca 37,1 mnkr för helåret, huvudför-

klaringen är olika tidsförskjutningar av byggprojekt. Investeringsmedel som inte nytt-

jas under 2022 för olika projekt kommer att behövas under 2023 istället. 
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Balanskravsresultat  

Enligt kommunallagen ska avstämning göras för att se om kostnaderna för ett visst 

räkenskapsår överstiger intäkterna. Förvaltningsberättelsen ska innehålla upplysning-

ar om årets resultat efter balanskravsjusteringar. För att klara balanskravet ska det 

prognosticerade resultatet uppgå till minst 12,3 miljoner kronor för att klara av ett 

resultat som motsvarar 1 procent av skatter och bidrag. I balanskravsutredningen 

visas om kommunallagens krav är uppfyllt, vilket är fallet för Timrå kommun.  

Kommunallagen föreskriver att eventuellt underskott ska återställas inom 3 år. Timrå 

kommun har beslut om resultatutjämningsreserv, dock har reserven inget värde. 

Timrå kommun har ett underskott från 2019 på -15,3 mnkr som bör återställas och 

detta kommer kommunens tjänstemän föreslå beroende på vilken storlek resultatet 

uppgår till vid årsbokslutet 2022. 

Balanskravsutredning helår, mnkr    2022 

Årets resultat enligt prognos 45,1 

Reducering av realisationsvinster som inte står i överensstämmelser med god eko-
nomisk hushållning 

-3,9 

Reducering av realisationsförluster till följd av försäljning som står i överensstäm-
melse med god ekonomisk hushållning 

  

Reducering av orealiserade förluster i värdepapper   

Reducering av återföring av orealiserade förluster i värdepapper   

Årets resultat efter balanskravsjusteringar   

Förändring av resultatutjämningsreserv   

Balanskravsresultat 41,2 

 

KOMMUNEN 

Bidrag till mål och uppdrag 

Målbild: Trygghet, delaktighet och livslångt lärande 

Inriktningsmål 1: Jämlika livsvillkor med goda möjligheter att påverka 

sitt eget liv och samhällslivet  

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)    
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Trygghet 

Trygghetsskapande insatser görs i samverkan med kommun och polis enligt överens-

kommelse, men för att förstärka arbetet med att låta barnen gå först har en överens-

kommelse gjorts mellan det offentliga och den idéburna sektorn genom Timrå IK 

och andra samarbetande föreningar. Trygghetsvandringar genomförs varje helg med 

goda effekter på minskad skadegörelse och ökad dialog med ungdomar. Mervärdet är 

att likt företagsklimatet skapa ett starkt föreningslivsklimat inom kommunen, vilket 

skapar både samhörighet och samhällsnytta. Genom att involvera fler medborgare i 

trygghetsskapandet främjas även medborgarinflytande i samhällslivet. Under kvartal 

två har en fortsättning på trygghetsvandringarna skapats som även syftar till att er-

bjuda ungdomar en meningsfull fritid med fysiska aktiviteter och läxhjälp.  

Syftet med projektet Tryggt näringsliv har varit att minska den negativa påverkan 

brottslighet har på företag. I årets dialog med företagen framkommer det att otrygg-

heten inte upplevs som ett stort problem, vilket återspeglas i nyckeltalet ”Negativ 

påverkan på företag av brottslighet/otrygghet”, som visar på ett mindre upplevd 

otrygghet än tidigare år. Effekten har uppnåtts och den särskilda insatsen avslutas 

därmed kvartal tre. 

De som går genom miljö- och byggnadsnämndens processer ska få möjlighet till in-

syn, förståelse och möjlighet till påverkan. Resultat från insiktsundersökningen visar 

på fortsatta mycket goda omdömen under 2022 för miljö- och byggnadsnämnden. 

Kompetensen bedöms vara mycket hög, man får den information som behövs och 

ett mycket gott bemötande.  

Folkhälsa och jämlika livsvillkor 

Socialnämnden bidrar till målet genom att utveckla daglig verksamhet samt skapa fler 

bostäder med särskild service enligt LSS. Den effekt som kan ses i och med att daglig 

verksamhet flyttade till nya, större lokaler är att samtliga beslut om daglig verksamhet 

LSS har kunnat verkställas inom lagstadgad tid om 3 månader. En annan positiv ef-

fekt som flytten medfört har varit möjligheten att hålla öppet med avgränsning i olika 

delar av lokalen för att inte samla för stora grupper tillsammans men ändå erbjuda 

sysselsättning i mindre skala. 

Effekten av skapandet av fler bostäder är att den enskilde får sina behov av boende-

plats tillgodosett och dessutom har verkställande av 3 nya boendebeslut inneburit att 

socialnämnden inte behöver riskera viten eller ytterligare externa köp av boendeplat-

ser.  

Kultur och tekniknämnden har inlett samtal med Tillgänglighetsrådet för att se över 

hur utegym kan göras mer tillgängliga för personer med olika former av rörelsevariat-
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ioner. Detta arbete kommer att bidra till bättre folkhälsa och jämlika livsvillkor för 

kommunens alla medborgare. 

I och med Timrå IKs satsning på damhockey har kultur och tekniknämnden iord-

ningställt ett omklädningsrum för detta. Men större satsningar behöver göras för att 

kunna skapa bra möjligheter för de andra idrotterna som tillsammans med hockeyn 

bedriver sin verksamhet i NHC arena bl a en till byggnad för fler omklädningsrum 

och kanslilokal för föreningar som är verksamma i arenaområdet.  

Genom samverkan med föreningslivet kan kultur och tekniknämnden erbjuda barn 

och unga en rik variation av kostnadsfria sommarlovsaktiviteter. Efter pandemin ser 

nämnden en effekt att färre föreningar ansöker om bidrag för att anordna kostnads-

fria sommarlovsaktiviteter. I år deltog ca 600 barn och unga i kostnadsfria sommar-

lovsaktiviteter. För att kunna nå ytterligare barn och unga behöver arbetet med 

lovaktiviteter och föreningar systematiseras ytterligare och man behöver avsätta 

kommunala medel för att utveckla arbetet. Tidigare år har denna verksamhet finansi-

erats genom statsbidrag. 

Barn och unga behöver göras mer delaktiga i kommunens utveckling. Biblioteksverk-

samheten har under året, utifrån barn och ungas behov, utvecklat verksamheten vil-

ket har resulterade i skapandet av ett barn och ungdomsrum. Barnen har även uttryck 

en önskan om att biblioteket bör vara mer flexibelt och tillgängligt vilket har lett till 

att bokholkar har satts upp på två platser i kommunen. Ytterligare ett steg i detta 

arbete är inrättandet av en kulturbuss för att öka tillgängligheten. Projektet har också 

utmynnat i en ny strategi för läsfrämjande för Timrå kommun. 

Kultur och teknik bidrar till målet genom att arbeta aktivitetsbaserat på Pangea. 

Timrå kommun erbjuder varierade aktiviteter både i egen regi och genom förenings-

samarbeten. Detta ökar utbudet av fritidsaktiviteter för barn och unga i Tallnäs.  

Kommunens folkhälsoarbete ska bidra till att minska användningen av tobak, alkohol 

och övriga droger bland ungdomar. En förebyggande åtgärd som genomfördes under 

kvartal 2 är Tobaksfri duo, där barn tillsammans med en vuxen uppmuntras att avstå 

tobak genom att ingå ett kontrakt som ger olika förmåner och rabatter.  

Anpassning av bostäder genom bidrag ger personer med funktionsvariationer möj-

lighet till ett självständigt liv i eget boende. Antalet ansökningar inom miljö- och 

byggnadsnämnden har ökat under året, sannolikt på grund av att pandemirestriktion-

er avskaffats.  

Skolnärvaro 

En fungerande skolgång där eleverna når målen för utbildningen är avgörande för att 

skapa jämlika livsvillkor så att eleverna kan påverka sitt eget liv och vara delaktig i 
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samhällslivet. Det är därför av stor vikt att motverka stor skolfrånvaro genom att 

systematiskt främja närvaro. Arbeta för att ha goda lärmiljöer, göra tidiga insatser, 

samarbeta med andra myndigheter och individanpassa när och där det behövs. Det 

som forskningen visar är framgångsrikt är goda relationer. Det kan vara både mellan 

lärare och elev men även andra vuxna personer på skolan.  

Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden har utökat samverkan för att hitta 

metoder för att motverka stor skolfrånvaro. Samverkan inriktas på att öka kompeten-

sen hos personalen, utveckla det förebyggande arbetet, öka tillgängligheten i skolans 

lärmiljöer och öka elevernas måluppfyllelse. En skolsocionom har anställts som en 

gemensam resurs till båda förvaltningarna. Skolsocionomen kommer att vara place-

rad vid två skolor och skall ingå i den redan befintliga organisationen kring elevhälsan 

som jobbar tillsammans med lärare, rektor med fler efter elevers behov. Det finns 

även ett samarbete med SPSM (Specialpedagogiska skolmyndigheten) som ska stödja 

arbetet genom reflekterande samtal samt genom att bidra med kompetens och erfa-

renhet inom området. Dessutom finns framtaget ett förslag på ett samarbete med 

Mittuniversitetet, via beslutat samverkansavtal, kring forskning på ämnet problema-

tisk skolfrånvaro.  

Då projektet startar upp under hösten 2022 kan nämnderna i dagsläget ännu inte se 

någon effekt utan arbetet kommer vara något de följer långsiktigt, både genom att 

mäta frånvaro över tid och även utvärdera elevhälsans arbete och hur det kan utveck-

las det framåt.  

Samlad bedömning:  

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till målet med önskvärd effekt på fullmäktiges in-

riktningsmål. Uppföljningen visar att de trygghetsskapande aktiviteterna har en posi-

tiv inverkan på trygghet och delaktighet då uppföljningen visar en positiv trend med 

god upplevd trygghet bland medborgarna. Satsningen på att minska skolfrånvaron 

har hittat sina former och förväntas ge effekt framgent. Myndighetsutövningen får ett 

gott betyg inom miljö och byggnadsnämnden. Satsningar görs på biblioteksverksam-

het och fritidsaktiviteter så att barn och ungdomar ska få förutsättningar att leva ett 

självständigt liv. Det finns dock utmaningar kring trygghetsarbetet och ökad psykisk 

ohälsa bland ungdomar.   

Inriktningsmål 2: Växande kunskaper och färdigheter genom hela 

livet  

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)    
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Under 2022 fortsätter barn- och utbildningsnämnden att utveckla matematikunder-

visningen i syfte att fler elever ska nå målen. Matematiksatsningen TRR (Tänka, re-

sonera och räkna) riktar sig främst till de tidiga årskurserna, från förskoleklass till och 

med årskurs 3. Modellen började användas i undervisningen under hösten 2021. De 

resultat som man kunnat se hittills är att modellen som förväntat blivit en stor för-

ändring för både lärare och elever. Lärarna upplever att eleverna upptäcker nya sam-

band och stärker sin taluppfattning och det finns en god förståelse och engagemang 

för projektet i alla led. Arbetet fortsätter och en positiv effekt på elevernas talförstå-

else förväntas framgent.  

Den demografiska utveckling som Timrå står inför med fler äldre personer innebär 

att kommunen tillsammans med andra aktörer behöver arbeta med förebyggande 

insatser. I TUFF-projektet (träning, utbildning, fallförebyggande) får äldre möjlighet 

att få träna och få redskap till att längre bibehålla sina förmågor samt äldreomsorgs-

lyftet. Den effekt som ses är att deltagarna fått teoretisk kunskap samt fysisk träning 

vilket gör att projektet bidrar till att minska fall och annan ohälsa. Det har även gett 

en social samvaro som har varit mycket uppskattad. Det finns en stor efterfrågan på 

att få delta i höstens träningsgrupper.  

Kompetensförsörjningen inom vård och omsorg behöver säkras utifrån den demo-

grafiska utvecklingen. Sedan hösten 2020 har totalt 11 medarbetare studerat färdigt 

till undersköterska genom äldreomsorgslyftet. För närvarande är det 8 medarbetare 

som studerar på betald arbetstid. Äldreomsorgslyftet bidrar till kompetensförsörj-

ningen då fler medarbetare blir undersköterskor vilket även stärker kvalitén inom den 

vård som ges.  

Kommunstyrelsen bidrar till målet genom att främja ungt entreprenörskap och öka 

intresse för företagande hos unga. Formen är ett utvecklat samarbete med social-

nämnd, barn- och utbildningsnämnd och näringslivet, vilket bedöms vara väletablerat 

med gemensamma arenor och arbetssätt. Under läsåret 21/22 visar uppföljningen att 

intresset för ungt företagande inom skolan har ökat jämfört med föregående läsår, 

med 29 elever inom UF i relation till 14 tidigare år. Sommarlovsentreprenörer har 

även varit igång i sommar, med 8 st aktiva. 

Biblioteket kommer under hösten att utveckla en ny webbplats för att ökad tillgäng-

lighet på webben för alla. Biblioteket erbjuder även kontinuerlig folkbildning i digitala 

tjänster och hjälpmedel i syfte att ge kunskaper och färdigheter genom hela livet.  

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till målet med önskvärd effekt på fullmäktiges in-

riktningsmål. Matematiksatsningen upplevs av lärarna ge effekt på elevernas matema-
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tikkunskaper och kommer att på sikt underlätta för eleverna i deras utveckling. Att 

fler elever väljer att starta UF-företag ger en möjlighet att utveckla entreprenörskapet 

och på sikt fler företag. Att genom förebyggande insatser få kunna behålla sina för-

mågor när man blir äldre är en del i att få leva ett självständigt liv. 

 

 

Uppdrag: Tidig upptäckt och tidiga åtgärder för barn, unga och unga 

vuxna med ökad risk för ohälsa och socioekonomisk problematik 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Uppdraget syftar till att tidigt upptäcka och sätta in proaktiva insatser för barn och 

unga samt unga vuxna som riskerar att fara illa på grund av ohälsa och social pro-

blematik. Uppdraget består av flera delar:  

• Utveckla samarbete och arbetssätt inom kommunens organisation för tidig upp-

täckt och proaktiva insatser.  

Barn och utbildningsnämnden, kultur och fritidsnämnden och socialnämnden sam-

verkar utifrån sina olika kunskapsområden med tidiga insatser. Ett särskilt fokus rik-

tas nu på att motverka skolfrånvaro. Nämnderna ser att genom samarbetet får man 

bättre förutsättningar att kunna sätta in rätt resurser i rätt tid då de har en god kom-

munikation och stöttning av varandras kunskap. Rutiner för att säkra samarbetet har 

tagits fram.  

Möjligheter till att utföra fritidsintressen är en viktig förebyggande insats för att und-

vika att hamna i ett utanförskap. För att åstadkomma detta kommer kultur- och tek-

nikförvaltningen att hålla en dialog med kommunens föreningar inom ramen för det 

nybildade föreningsrådet där frågor som Friskare Ungdom, sommarläger på 

Tolvösand samt en möjlig framtida verksamhet där utrustning tillhandahålls för att 

möjliggöra en aktivare fritid. Kultur och tekniknämnden har i dialog med Social-

nämnden haft ett antal feriejobbande ungdomar inom förvaltningens verksamheter.  

Kultur och teknik har genomfört en översyn kring Pangea och hur det framtida be-

hovet kring kompetens kopplat till hur verksamheten ska se ut. Syftet är tidig upp-

täckt av social problematik bland ungdomar som visats i eller kring Pangea samt öka 

kompetensen hos personal inom kultur och teknikförvaltningen vad avser tidig upp-

täckt och anmälningsplikt. En socionom har rekryterats och anställs vid kultur och 

teknikförvaltningen och kommer ha en tät samverkan med socialförvaltningen I 

denna översyn har nämnden även sett över hur samverkan med föreningslivet kring 
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Pangea kan ökas t ex genom att föreningar bedriver aktiviteter i Pangeas lokaler när 

inte kommunen gör det eller i samverkan med kommunen. 

• Utveckla samarbetet med Region Västernorrland för att minska risken för att barn 

och unga far illa.  

Barn och utbildningsnämnden och socialnämnden ingår i arbetet med en ny samver-

kansmodell med Regionen vilket är ett gemensamt politiskt övergripande samver-

kansform med fokus på barn och unga, vuxna och äldre. Som ett led i detta startar 1 

januari 2023 ny samverkanstruktur på politisk nivå, HÄLSAM.  

Övriga pågående aktiviteter: 

• En lokal överenskommelse är skriven med BUP kring orosanmälning vid inlägg-

ningar. 

• SKIP-samordnare handleder förskolor i socialtjänstens arbete. 

• Enhetschefer från socialförvaltningen deltar på skolans professionsnätverk. 

• Familjebehandlare deltar på föräldragrupper varannan vecka på BVC. 

• Fältverksamheten har utökats. 

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till att syftet med uppdraget nås. Samverkan internt 

och externt kring barn som far illa fortsätter att utvecklas vilket möjliggör att fortare 

kunna göra insatser samt följa upp de barn/ungdomar som behöver stöd. Ett särskilt 

fokus har lagts på verksamheten Pangea för att i högre utsträckning kunna fånga upp 

barn, unga och unga vuxna med ökad risk för ohälsa och socioekonomisk problema-

tik.  

Uppdrag: Likvärdig utbildning för möjlighet till bra livsvillkor 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Utifrån att det finns skillnader i pojkar och flickors skolresultat har barn och utbild-

ningsnämnden gjort en genomlysning i förskolan där personal fått svara på hur de 

arbetar med genus i sina verksamheter. Genom enkäten har barn- och utbildnings-

nämnden sett att det finns ett behov att stärka kompetensen i organisationen kring 

genusarbetet. Det har även startats upp ett samarbete med Mittuniversitetet inom 

ramen för samverkansavtalet i syfte att koppla på forskningen i det fortsatta arbetet 

kring genus. Insatserna bidrar även till att långsiktigt minska riskerna för våld i nära 

relationer som ingår i uppdraget Boendekommunen Timrå.  
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Barn- och utbildningsnämnden fortsätter sin digitala satsning med syfte att skapa 

moderna och lätthanterliga klassrum. Varje rektor arbetar med att ta fram en egen 

digitaliseringsplan för sin verksamhet och en handfull är klara.  

Man har även under våren/sommaren genomfört en enkätundersökning på enheter-

na som fått skatta var de ligger i sin digitala mognad. Utifrån den har olika insatser 

satts in för att utbilda på de områden behov har funnits. Det man ser är att tekniken 

utvecklas konstant vilket gör att digitalisering är ett arbete som kräver långsiktighet. 

Det demokratiska uppdraget är grundstenen i bibliotekets verksamhet. Biblioteket är 

gratis att besöka och tillgängligt för alla, oberoende av förmåga, ålder, etnicitet, kön, 

sexuell läggning, religion, nationalitet, språk eller samhällsklass.  För att främja detta 

arbete genomförs kontinuerlig fortbildning av bibliotekets personal i relevanta nät-

verk.  

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till att syftet med uppdraget nås. Genom att arbeta 

med genusfrågorna och de utmaningar som finns kring det området så kommer det 

på sikt att leda till att skillnaderna mellan flickors och pojkars skolresultat minskar. 

Uppdrag: Det goda åldrandet, kvalitet nära vård och boende 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Nära Vård:  

I början av maj startade projektet ”Proaktiv digifysisk seniorvård” tillsammans med 

Regionen och Premicare. Syftet är att genom mobil digital vård och ett förebyggande 

och proaktivt arbetssätt kunna stödja och vårda äldre i hemmet i högre utsträckning 

för att öka tryggheten och minska undvika inläggningar i sluten vården.  

Planering av implementering pågår av det digitala instrumentet CybMed på alla sär-

skilda boenden. Idag finns den digitala utrustningen endast på ett äldreboende. Öns-

kan med CybeMed är att skapa en digital plattform där integrerad medicinteknik kan 

utföra effektiva digitala undersökningar och bedömningar. Detta leder till att digitali-

seringen ökar inom socialnämnden men ger framför allt ett närmare samarbete mel-

lan huvudmännen för en god och nära vård för den enskilde. 

Ny simhall invigs och öppnar i september den ger fina möjligheter till simträning och 

annan form av träning för de äldre men även i alla åldrar detta bidrar till att möjlig-

göra en bättre folkhälsa för kommunens medborgare.  
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Under hösten kommer en samverkansform att tas fram mellan socialnämnden och 

miljö- och byggnadsnämnden för att internt samordna arbetet kring medborgare som 

söker stöd från båda nämnderna t ex hemtjänst och bostadsanpassning.  

Hemtjänsten: 

Översynen av hemtjänstens organisation är färdig och den identifierar en omfattande 

och komplex verksamhet med ökade volymer. Den nya organisationen möjliggör för 

cheferna inom hemtjänsten att arbeta med ett mer närvarande och coachande ledar-

skap. Mindre geografiska områden ger också möjlighet till ökad kontinuitet för bru-

karna.  

 

Demensutveckling:  

En uppdragsplan för demensutvecklingen på vård- och omsorgsboenden har tagits 

fram och målsättningen är att arbetet med att införa demensavdelningar ska vara klart 

senast i november. I mars startade demensutbildningen för all ordinarie personal 

samt vikarier vid vårds- och omsorgsboenden. Utbildningen kommer att vara klar 

innan årets slut.  

Den effekt som förväntas är att genom ökad kunskap om demenssjukdomar så skap-

as förutsättningar för bättre förståelse och bemötande, vilket avspeglar sig i omhän-

dertagandet av våra brukare. Det ger också en ökad möjlighet för medarbetare att 

utifrån kompetens och intresseområde välja mellan olika inriktningar i verksamheten. 

Äldreomsorgscenter (ÄOC):  

I mars beslutade Kommunfullmäktige att socialnämnden, tillsammans med Timråbo, 

går vidare till Fas 2 gällande byggnationen av ett nytt äldreomsorgscenter för att på 

sikt säkra behovet av äldreomsorgsplatser och kunna bemanna mer resurseffektivt. 

Största risken för projektet är läget inom världsekonomin och vad som händer med 

produktionskostnaderna närmaste åren samt hur ränteläget påverkar hyreskalkylen 

och därmed hyreskostnaderna för socialnämnden. 

IOP äldres ensamhet:  

Syftet med projektet är att bryta isolering och ensamhet för personer i målgruppen 

och det har lyckats bra även om antalet personer som fått besök inte varit så många 

på grund av pandemin. Pandemin har till viss del försvårat arbetet. Merparten av  

medborgarna anmält sitt intresse har fått besök av den uppsökande verksamheten, ca 

10-12  personer, vilket har varit mycket uppskattat.  

Kosten kan vara avgörande för en äldre persons hälsa och välbefinnande. Inom barn- 

och utbildningsnämnder kan konstateras att kosten som levereras följer den normbe-
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räkning som görs genom enhetens affärssystem. Man har även arbetat fram en enkät 

för att framåt kunna göra en utvärdering av kostens kunders upplevelse av kosten.  

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till att syftet med uppdraget nås. Genom olika in-

satser såsom kompetensutveckling, samverkan med Regionen samt användandet av 

digital teknik förbättras kvalitén för medborgarna. De aktiviteter som genomförs 

visar på en positiv effekt för brukarna i de olika verksamheterna.  

 

 

Nyckeltal 

Nyckeltal med beskrivning 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Trend 

Aktualiseringar avseende barn och ungdomar 0-18 år inom 
socialtjänst, antal 650 689 560 692  1024  1362   

Barn i befolkningen som ingår i familjer med ekonomiskt 
bistånd, andel (%) 8.4 7.2 7.2  6,3 5,7    

Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg - bemötande, 
förtroende och trygghet, andel (%) 44 37 45 41 saknas saknas 

 Mätning 
2022 

Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg - bemö-
tande, förtroende och trygghet, andel (%) 25 31 28 25 saknas saknas  Mätning 

2022 
Ekonomiskt utsatta äldre 65+, andel (%) 14.5 15.7 14.8  15,4 12,2    
Elever i åk 9: Jag känner mig trygg i skolan, positiva svar, 
andel (%) 77.6   80.3   72,7    

Elever i år 9 som uppnått kunskapskraven i alla ämnen 
(exkl. nyinvandrade och okänd bakgrund),  
kommunala skolor, andel (%) 

73.9 83.5 75.4 75.0  76,4 
 
   75,3   

Elever i år 9 som är behöriga till yrkesprogram (exkl. 
nyinvandrade och okänd bakgrund),  
kommunala skolor, andel (%) 

84.9 92.6 91.4 90.6  89,2 
 
  83,3   

  

Ginikoeffecient, index 0.348 0.345  0.347  0.349 0.348    
Gymnasieelever med examen inom 4 år, kommunala 
skolor, andel (%) 64.5 72.2 59.7 58.3 70,2 75,9   

Invånare 0-19 år i ekonomiskt utsatta hushåll, andel (%) 9.0 8.3  8.4  9,2 7,7    
Invånare 16-84 år med avsaknad av tillit till andra, andel 
(%) 31   33  32  31 31   

Invånare 0-20 år placerade på HVB-hem eller i familjehem, 
antal/1000 inv 0-20 år 

7.6     saknas 
 
saknas 

  

Invånare 18-64 år med låg inkomst, andel (%) 19.8 18.3 19.4  12 12,7    
Invånare 16-84 år med nedsatt psykiskt välbefinnande, 
andel (%) 

  20   saknas 
 
saknas 

  

Långtidssjukskrivna med psykiska sjukdomar och syndrom 
samt beteendestörningar, andel (%) 

48.3 47.7 40.8   44,3  51,6   

Invånare med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%) 67  57      58  58   
Nöjd Inflytande-Index – Helheten från medborgarunder-
sökningen: Möjligheten till insyn och inflytande i kommu-
nen 

          
  

Ohälsotal, dagar 36.9 33.6 27.8 26.1    26 25,9   
Valdeltagande i senaste kommunalvalet, andel (%) 84.0 84.0 85.8 85.8  85,8 85,8   
Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt 
bistånd, andel (%) 27.7 30.4 37.7 40,8  40,6  40,4    
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Målbild: Tillväxt, sysselsättning och arbete 

Inriktningsmål 3: Stärkt entreprenörskap för växande näringsliv 

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)   

Timrå kommun har sedan 2020 Norrlands bästa företagsklimat, och är rankad på 

andra plats i Sverige i service och bemötande till företag. Via företagsbesök och före-

tagslots fångas upp behov upp från det lokala näringslivet.  I Svenskt Näringslivs 

årliga enkätundersökning får Timrå högst omdöme av samtliga kommuner i Sverige 

för såväl tjänstemäns attityder mot företagande som dialog mellan företag och kom-

munens beslutfattare. Den sammanhållna samhällsbyggnadsprocess som kommunen 

arbetar utifrån skapar goda förutsättningar för snabbt och professionellt bemötande.  

Under våren startades en co-working-plats kallad ”Företagstorget” i Centrumhuset i 

syfte att erbjuda arbetsplatser för små företag för att utvecklas och inspireras av 

varandra, men även möta andra aktörer inom näringslivsutveckling. Intresset för fö-

retagstorget var svalt och under sommaren stängdes det. Mötesarenan för utveckling 

och nätverkande utvecklas istället till ”Tisdagar i Timrå” under hösten, där företa-

gare, medarbetare inom Tillväxt Timrå och olika näringslivsfrämjande organisationer 

kan mötas.   

Kultur och tekniknämnden bidrar genom att samarbeta och möjliggöra etableringar 

och entreprenörskap, t.ex. (äventyrsgolfbana, uthyrning av Skeppshamns café etc.) 

Arbetet med Skeppshamn fortsätter och tillståndsprövning pågår av Länsstyrelsen 

och Mark- och miljödomstolen. Vi bidrar genom att använda oss av privata utförare 

exempelvis snöröjning, belysningsunderhåll.  

Miljö- och byggnadsnämnden bidrar till inriktningsmålet genom en proaktiv och 

rättssäker prövning och tillsyn, vilken i sin tur ger förutsättningar till att företagens 

anläggningar och verksamheter kan uppfyll samhällets krav. Den upplevda rättssä-

kerheten i våra ärenden bedöms av de som är i kontakt med oss vara fortsatt mycket 

hög samt effektiv, vilket bekräftar bidraget till målet.  

Barn- och utbildningsnämnden bidrar till Kommunfullmäktiges mål genom fortsatt 

utveckling av PRAO och APL. Alla 8:or och 9:or har varit under våren kommit ut på 

PRAO trots att banken av företag delvis försvunnit under pandemin. Effekten med 

PRAO blir att alla elever får möjlighet till erfarenhet från yrkeslivet samt att vidga 

elevens perspektiv på framtida studie- och yrkesval. 

Socialnämnden har i flera av sina verksamheter kontakt med arbetssökande eller bli-

vande arbetssökande. En pågående dialog med näringslivskontoret är viktig för att 
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fånga behov från lokala näringslivet. En kompetenskartläggning med Näringslivskon-

toret, vuxenutbildningen och AF genomförs fyra gånger per år.  

Samlad bedömning:  

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till målet med önskvärd effekt på fullmäktiges in-

riktningsmål. De goda resultaten kring företagsklimatet är ett bevis på att Timrå idag 

är en attraktiv plats för företagande och etableringar och att företagsservicen får ef-

fekt. 

 

Inriktningsmål 4: Fler i arbete 

Bedömning Bidrar delvis/ osäkert (pil mot höger)   

Arbetslöshet  

Arbetslösheten i Timrå har minskat med 0,9 procentenheter under året, och i augusti 

månad uppgick arbetslösheten i Timrå till 7,5 %. Minskningen är något större än i 

riket, men är fortfarande 0,9 respektive 0,7 procentenheter högre än i riket och länet. 

Trots den positiva trenden i arbetslöshetsstatistiken finns en stor utmaning i ung-

domsarbetslösheten som är fortsatt hög, på 11,9 % i augusti relation till riket 8,4 %.  

Samverkan för fler till arbete och studier 

En nyckelfråga för att företag ska kunna växa är en fungerande kompetensförsörj-

ning. De kompetensbehov som framkommer i möten med företagare samordnas 

sedan med kompetenscenter inom socialnämndens verksamhet, vuxenutbildningen 

och arbetsförmedlingen. Flera matchningar som innebär att personer kommer in i 

praktik och arbete har sedan starten av företagsbesöken genomförts. Personal från 

kompetenscenter har träffat alla förvaltningar och dialog pågår. Ju större urval av 

arbetsplatser ju bättre matchning kan göras för individen, och det ökar chansen för 

den enskilde att samla på sig relevanta erfarenheter för att i längden nå en egen för-

sörjning. Antal och effekt kan utvärderas i slutet av året. 

Att ha ett arbete och vara självförsörjande är en viktig del för att kunna leva ett själv-

ständigt liv. Processen Vägen till egen hållbar försörjning är satt och alla insatser som 

ges till målgruppen bedrivs med tanken att medborgaren ska uppnå en egen hållbar 

försörjning utan behov av försörjningsstöd via studier, arbete eller andra sociala 

trygghetssystem. Tillsammans med näringslivet har det tagits fram lokala jobbspår 

som möjliggör för arbetssökande att få ett arbete samt tillgodoser företagens och 

kommunens behov av kompetens t.ex. inom servicevärd, hotell och vård. Behovet av 
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försörjningsstöd har minskat vilket beror på ett minskat inflöde samt att många ären-

den avslutats till egen försörjning. 

Under hösten skrivs en ansökan fram tillsammans med Region Västernorrland där 

man hos Tillväxtverket kommer ansöka om pengar till ett projekt för att kunna ar-

bete med validering inom socialförvaltningens verksamhet inom arbetsmarknadsfrå-

gor. Kultur och tekniknämnden bidrar med möjligheter till arbetsmarknadsåtgärder 

som t.ex. praktikplatser och extra tjänster.  

Inom barn - och utbildningsnämnden har andelen SFI-elever som kombinerar stu-

dier med arbete ökat stort vilket gör att fler kan komma ut tidigare i arbetslivet.  

I februari startades ett språkutvecklingsprojekt med 23 medarbetare från äldreomsor-

gen. Den effekt som kan ses är att deltagarna har fått fördjupad kunskap i vård-

svenska samt att de fått träna och gjort praktiska övningar i olika vårdsituationer. 

Deltagarna har blivit mer trygg och säker i in sin yrkesroll vilket främjar och stärker 

patient säkerheten.  

Hållbar samhällsplanering 

Under året har två uppmärksammade projekt bedrivits inom ramen för fysisk plane-

ring. I april beslutade kommunfullmäktige om antagande av detaljplanen för en ener-

giintensiv etablering i Torsboda. Projektet Solhöjden har processat ett planprogram 

med närboende, företag och myndigheter. Solhöjden bedöms kunna utgöra ett av 

Sundsvallsregionens bästa småhusområden och kan bidra starkt till befolkningsut-

vecklingen. Nu fortsätter planarbetet med Torsboda Nord.  

Arbetet med en kommunal VA-plan pågår och delfinansieras genom LOVA-bidrag, 

som i sin tur kan leda till vårt stora projekt med utökade byggrätter i fritidshusområ-

den längs med Tynderökusten. 

Samlad bedömning: 

Den sammanvägda bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplan delvis bidragit till fullmäktiges inriktningsmål. Aktiviteter ge-

nomförs men arbetslösheten är fortsatt högre än riket och snittet i länet, men mins-

kar under uppföljd period mer i omfattning än riket och länet. Oroväckande är den 

höga ungdomsarbetslösheten. Bedömningen är dock att fortsätta med de aktiviteter 

som är inplanerade och att effekt uppnås inom planperiod.  

Uppdrag: Företagsklimat och samarbete för fler unga entreprenörer 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  
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Utveckling av samarbetet med skolan och näringslivet pågår enligt planerat, med ett 

bra söktryck på utbildningar som tagits fram utifrån näringslivets behov. Samarbetet 

innefattar även att finna bra prao- och praktikplatser för elever hos Timrås företag. 

Under sommaren har även en ny omgång sommarlovsentreprenörer varit i gång. 

Kultur och tekniknämnden fortsätter att utveckla verksamheten vid Lögdö Bruk med 

unga entreprenörer, sker genom samarbete med Lögdö Bruks intresseförening i form 

av sommarcafe. 

Timrå gymnasium har stor fokus på nyskapande tankar och självklart på att eleverna 

ska växa som personer genom ett entreprenöriellt förhållningssätt. Det kan handla 

om ett starta ett eget företag (UF), projekt som elever arbetar med på egen hand eller 

restaurangprogrammet där eleverna arbetar med matlagning till olika event och täv-

lingar. Vid de program som har APL förs hela tiden en dialog mellan ansvariga lärare 

och företagare kring vad företagare behöver i framtiden och vilken utbildning elever-

na behöver få. Vi ser en god effekt med APL vilket gjort att det kommer att utökas i 

år med nya yrkesprogram och fler företag och APL-platser inblandade. 

I samverkan mellan näringslivskontoret och barn- och utbildningsnämnden kommer 

ett stipendium att instiftas för att främja det entreprenöriella arbetet vid gymnasiet.  

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till syftet med uppdraget nås. Olika aktiviteter ge-

nomförs som leder till att eleverna till att våga testa sina kunskaper i yrkeslivet, få upp 

ögonen för hur man arbetar inom olika yrkeskategorier och företag samt att utveckla 

elevernas entreprenöriella förmåga. 

Uppdrag: Samhällsbyggande för ett växande Timrå 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Syftet med uppdraget är att skapa en samlad förmåga och ett hållbart samhällsbyg-

gande som hushåller med mark- och vattenresurser och samtidigt möter behoven av 

samhällsfastigheter, industrimark och privata fastigheter för ett växande och attraktivt 

Timrå. En nära och tidig dialog mellan berörd intressent och samtliga berörda i 

kommunen som tillsammans guidar i processens alla steg underlättar för etableringar. 

Under årets har en omorganisation gjorts för att stödja effektiva arbetssätt och möta 

företagens och samhällets behov av mark för samhällsbyggande. Sammanslagning av 

näringslivskontoret och samhällsenheten genomförs för att skapa bättre förutsättning 
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för en förstärkt samhällsbyggnadsprocess. Timrå Gymnasium har utökat med fler 

program för att bl a hjälpa till att trygga framtida arbetskraft inom blåsljusyrken.  

Under kvartal två har avgörande beslut fattats för att kunna aktivera ett bolag för att 

utveckla och sälja Torsboda industripark till aktör som kan skapa minst 2000 nya 

arbetstillfällen. Timrå har tillskjutit marken och Sundsvalls kommun förvärvat 50 % 

av bolaget för 120 miljoner kronor.  

Samtliga nämnder deltar i den strategiska planeringen av ett växande Timrå som gäl-

ler både nya lokaler till olika verksamheter som nya bostadsområden. Kultur och 

tekniknämnden deltar aktivt i kommunens mark- och exploateringsgrupp som exem-

pel på pågående arbeten kan nämnas projekt Solhöjden samt exploatering av flera 

industritomter på Vivsta Industriområde. Vägen in till de nya tomterna är klar under 

hösten, vilket innebär att tomterna är möjliga att säljas till nya etableringar.  

Miljö och byggnadsnämnden har under året lagt mer resurser än tidigare på yttrande 

till plan- och samrådsärenden som följd av många pågående planprojekt. Utifrån om-

dömen i insiktundersökningen får man i mycket hög grad kontakt med rätt person 

och att givna tidsramar hålls i mycket hög utsträckning, vilket underlättar smidiga 

samhällsbyggnadsprocesser. 

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till att uppdraget utförs. Samtliga nämnder bidrar i 

arbetet med samhällsbyggnadsprocessen som reviderats för att bättre bidra till ett 

växande Timrå där det skapas områden för bostäder, rekreation samt tillgodoser fö-

retagens och verksamheternas behov, nu och framåt.  

Nyckeltal 

Nyckeltal med beskrivning 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Trend 

Arbetslöshet 18-64 år, andel (%) av bef. 6.9 5.4 5.5 5.6  6.6    
Deltagare i kommunala arbetsmarknadsåtgärder, antal 317 406 572  442 294 171   
Egenföretagare, antal 688 671 641  670 662    
Elever på SFI som klarat minst två kurser, av nybörjare två 
år tidigare, andel (%) 54 36 55  52   41    

Företagsklimat enl. Svenskt Näringsliv, ranking 47 50 50 35  28 38   
Förvärvsarbetande totalt kommun, antal 8 514 8 620 8 589  8 697 8551    
Invånare, totalt, antal 17992 18030 18060 17979 17963 17923   
Invånare 17-24 år som varken arbetar eller studerar, andel 
(%) 11.3 9.4  10.2  9,7  9,9     

Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller stu-
dera (status efter 90 dagar), andel (%) 38 35 67 47  58 31    

Nyregistrerade företag, antal/1000 invånare 4.4 4.1 3.3 4.4 4,8    
Ungdomar som är etablerade på arbetsmarknaden 2 år 
efter fullföljd gymnasieutbildning, hemkommun, andel (%) 38.3 40.2  44.6  43,7  26,4    
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Målbild: Livskvalitet och attraktiva livsmiljöer  

Inriktningsmål 5: Goda förutsättningar för ett ekologiskt hållbart liv 

växande näringsliv 

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)   

  

Flera projekt för lokala naturvårdssatsningar pågår under året. Målet med projekten 

är att på olika sätt främja biologisk mångfald och ekologisk hållbarhet för att bidra till 

attraktiva livsmiljöer. Som resultat av projektet har tillgänglighet till Bergeforsens 

fiskeområde förbättrats samt utrustats med bland annat vindskydd och rastplatser. 

Fiskekändisar med populära sociala kanaler har gästat Bergeforsfisket vilket har gett 

eko ut i hela Europa.  

Det kollektiva resandet har minskat under pandemin, dock kan en viss återhämtning 

ses under 2022, men det kollektiva resandet är fortfarande lägre än jämförbar period 

under 2019. Det kollektiva resandet i Timrå under januari-augusti motsvarade 68 % 

av nivån innan pandemin. En förklaring kan vara att nya arbetssätt med resfria möten 

och hur distansarbete påverkar det kollektiva resandet. Trenden med befolkning i 

kollektivtrafiknära läge är positiv, med en ökning om nära 3 procentenheten från år 

2020 till 2021. 

Det förs en dialog med Sundsvalls kommun om samverkan kring bilparken, som 

möjliggör betydligt högre andel fossilfria bränslen till en lägre kostnad för Timrå 

kommun. 

Kultur och tekniknämnden bidrar genom att ge ökade möjligheter och underlätta för 

medborgarna att minska avfallets påverkan och genom att ta steg uppåt i avfallstrap-

pan genom ökad kunskap och åtgärder som t.ex. insamling av matavfall. 

Inom miljö- och byggnadsnämnden har tillsyn prioriterats för exempelvis olovligt 

byggande och ovårdade fastigheter samt plan för luftmätning är påbörjad. Hittills 

under året har ingen tillsyn av alkohol och tobak kunnat genomföras.  
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Kostverksamheten inom barn- och utbildningsnämnden arbetar för inköp av ekolo-

giska livsmedel samt verkar för att upphandla närodlat. Hittills i år har inköpet av 

ekologiska livsmedel sjunkit från 23 % till 21 %. För att bidra till ökad andel ekolo-

giska livsmedel i kosten ska även  gruppbostäder inom LSS ta maten från centralkö-

ket, för att säkra en ökad andel ekologiska livsmedel.  

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till målet med önskvärd effekt på fullmäktiges in-

riktningsmål. De satsningar som görs kring naturvård pågår som planerat så att bio-

logisk mångfald och ekologisk hållbarhet främjas och på så sätt bidrar till attraktiva 

livsmiljöer. Det finns dock en oro kopplat till de ökade livsmedelspriserna och inköp 

av ekologiska livsmedel som har minskat under perioden.  

Inriktningsmål 6: En trygg och attraktiv plats för alla 

Bedömning Bidrar till målet (pil upp)   

  

Befolkningen ökade svagt under andra kvartalet i år med en ökning på + 18 individer 

efter en nästan konstant befolkningsminskning under två år. Befolkningen uppgår nu 

till 17884 individer.  

Inom bostadsutveckling ligger fokus att främja nya attraktiva boendelägen med fokus 

på kustnära boende. Hitintills under året har det beslutats om fem markanvisningar 

för Solhöjden. Intresset för att bygga på området har varit mycket stort. 

För att uppnå trygga och attraktiva boende- och livsmiljöer behöver trygghetsarbetet 

fortsätta, ett arbete som får störst effekt i samverkan med medborgare, föreningar, 

näringsliv, länet och i hela kommunorganisationen. Detta arbete har tidigare redovi-

sats i delårsrapporten.  

Arbetet med platsvarumärket startade under år 2021, och i januari i år slutfördes ana-

lysen av platsvarumärket. Det mynnade ut i en kommunikationsstrategi som gav in-

riktning för fortsatta kommunikationsinsatser. På grund av pandemin och krisled-

ningsarbete har arbetet pausats och kommer att tas upp igenom under hösten.  

Under sommaren har Sinnenas vägar fortsatt utvecklats med stärkt engagemang i det 

lokala näringslivet. Under sommaren har rekord satts i antal gästnätter inom Desti-

nation Sundsvall. I juni var det cirka 67 000 gästnätter (ökning med 40 procent från i 

fjol) och i juli 129 000 (ökning med 2 procent). 



 
 
 

26 
 

Kulturverksamheten i Timrå kommun erbjuder barn och unga utöver skolkulturverk-

samheten offentliga scenkonstföreställningar runt om i kommunen. Kommunen er-

bjuder även scenkonst för vuxna och äldre. Genom aktivitetshuset Pangea erbjuds 

mötesplatser för kulturutövare och konsumenter i alla åldrar samt föreningslivet er-

bjuds lokaler för att kunna vidareutveckla sitt konstnärskap som bidrar till ett rikare 

kulturliv för alla medborgare.  

Vi jobbar kontinuerligt med att utveckla kommunens belysningsanläggning för att 

öka tryggheten för våra medborgare. Pangea har utvecklat sitt arbete med aktiviteter 

för barn och unga. En ny verksamhetsinriktning har genomförts för att kunna er-

bjuda fler aktiviteter för barn och unga med utgångspunkt i Tallnäs. Biblioteket har 

en dag i veckan verksamhet i Tallnäs för att arbeta läsfrämjande med barn och unga 

från olika socioekonomiska bakgrunder. Pangea har och kommer att fortsätta ut-

veckla sitt samarbete med föreningar och studieförbund för att bredda verksamheten 

och Pangea som plats för medborgare i Timrå kommun. Det förs en dialog mellan 

kommun och föreningarna hur vi bäst kan stötta upp barn och unga av olika socioe-

konomisk bakgrund. Fältverksamheten har utökats då även vuxenhandläggare nu 

deltar i fältarbetet för att nå målgruppen unga vuxna.  

Utifrån insiktsundersökning finns även en mycket hög nöjdhet med hantering av 

ärenden samt överträffade förväntningar i kontakt med nämndens verksamheter. 

Sedan föregående verksamhetsår fanns en tillsynsskuld gällande livsmedelskontroll, 

men denna beräknas kunna arbetas ikapp när personalstyrkan är fulltalig, Det finns i 

dagsläget även en stor skuld kring klagomålsärenden gällande framför allt nedskräp-

ning och skrotbilar.  

Inom barn och utbildningsnämnden arbetar man dagligen med att förebygga och 

åtgärda otrygghet och kränkande behandling. Uppföljning visar att 91 % av eleverna 

känner sig till stor del trygga på skolan. Det är en liten ökning från föregående år 

vilket är positivt. Trots detta är det viktigt att kontinuerligt fortsätta arbetet på enhet-

erna.   

Enligt de elevenkäter som genomförts upplever eleverna att olika sorters kränkande 

behandling minskat något. Antalet anmälda ärenden av kränkande behandling har 

dock ökat. Det kan vara en effekt av att man för en dialog och synliggör ämnet vilket 

gör att fler anmäler när något inträffat.  

Socialnämnden deltar i ett forskningsprojekt tillsammans med Mittuniversitetet kallat 

IOT-testbäddar med fokus på Trygga hem. Data samlas in anonymt via tekniken som 

prövas på vissa utvalda brukare och personal. På lång sikt kommer detta att bidra till 

att med hjälp av ny teknik kan äldres behov av service tillgodoses på ett mer effektivt 

sätt med fortsatt god kvalitet.   
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Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till målet med önskvärd effekt på fullmäktiges in-

riktningsmål. Nämnderna arbetar på olika sätt för att öka tryggheten för medborgar-

na. Det finns avvikelser kopplat till beslutade tillsynsplaner där tillsyn ej kunnat ge-

nomföras som planerat vilket kan få en effekt på att vara en attraktiv plats.  

Uppdrag: Boendekommunen Timrå 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

Flera av aktiviteterna och effekterna som redovisats till inriktningsmålet ”En trygg 

och attraktiv plats för alla” hänger även ihop med boendekommunen Timrå.  Det 

handlar om att stärka platsens attraktivitet, skapa attraktiva boendeformer i attraktiva 

lägen samt infrastruktur och kommunikationsmöjligheter i tätort som landsbygd.  

För att bidra till inriktningsmålet har kultur och tekniknämnden inrättat föreningsråd 

för att kunna möta upp föreningarna i de behov de har för att kunna skapa en inklu-

derande verksamhet för alla åldrar.  

Inom barn- och utbildningsnämnden fortsätter arbetet med att tydliggöra det syste-

matiska kvalitetsarbetet och utveckla analysen vilket ska göra att nämnden får en mer 

korrekt bild av utvecklingsbehov och att rätt insatser genomförs.  

Barn- och utbildningsnämnden kommer att påbörja implementeringen av reviderade 

läroplaner som börjar gälla höstterminen 2022. Revideringen innehåller nya skriv-

ningar om våld, hedersrelaterat våld och förtryck. Nämnden har sett att det finns ett 

behov av ökad kunskap kring dessa områden.   

Införande av digitala nationella prov kommer att ske succesivt med start från 2024. 

Redan nu kommer nätverken att testas fortlöpande inför införandet av de digitala 

proven för att se om det finns en hållbar struktur för de trådlösa nätverken samt om 

bandbredden behöver utökas. 

Socialnämnden och kommunstyrelsen har tillsatt en tjänst för att övergripande arbeta 

med kommungemsamma frågor kopplat till våld i nära relationer och implemente-

ringen av den regionala handlingsplanen mot våld. Genom att detta är en utmaning 

som alla nämnder kommer att arbeta med så bedöms behovet av biståndsbedömda 

insatser på socialförvaltningen minska över sikt då medborgarna i ett tidigt skede ska 

erbjudas stöd för att sig ur kontexter och miljöer där våld förekommer. Timrå lyfts 
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nu som gott exempel för sitt uppstartade strategiska arbete för att minska mäns våld 

mot kvinnor via nationellt centrum för kvinnofrid.  

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till att uppdraget utförs. Ett strategiskt arbete har 

börjat med att minska våld och förtryck i nära relationer. Via varumärkesarbetet finns 

en plan för fortsatt arbete med arbetsgivarvarumärket Timrå kommun.  

Uppdrag: Miljömässigt hållbart Timrå för nuvarande och framtida ge-

nerationer 

Välj status Pågår enligt plan (pil upp) Välj status  

I det nya bostadsområdet Solhöjden uppmuntras byggande av hus som möjliggör ett 

mer resurseffektivt boende gällande t ex energi och ökad andel förnybara alternativ. I 

samarbete med två studenter och Mittuniversitetet har ett hållbarhetskoncept för de 

som ska bygga på området tagits fram. 

Via energi- och klimatrådgivning sprids information och kunskap om att minska sin 

energianvändning, gå över till eller öka andelen förnybar energi och att påverka sina 

energikostnader.  

Kultur och tekniknämnden arbetar med införandet av matavfallinsamling som om-

vandlar biologiskt till biogas pågår. Man arbetar även med informationsinsatser kring 

avfallsförebyggande för att öka medvetenheten hos våra invånare pågår. Arbetet med 

att färdigställa avfallsplanen pågår men kommer inte helt kunna slutföras under 2022. 

Utifrån omvärldsbevakning ses ett ökat behov av fler energibesparande insatser för 

att minska kommunens framtida energiförbrukning och därmed minska kostnaderna. 

Inom skolenheterna tas miljöperspektivet in i utbildningen utifrån att det finns med i 

läroplanerna. Många av våra förskolor och skolor har nära till skog och natur och tar 

tillvara på detta vid utbildningen och låter barnen och eleverna vara delaktiga. Detta 

ger en effekt av en ökad kunskap hos barn och elever kring värdet av hållbarhet och 

att de får lära sig ta ansvar för miljön.   

Nämnderna beskriver hur pandemin har öppnat upp för att kunna ha möten och 

kompetensutveckling genom digitala kanaler. Många upplever att de blivit enklare att 

delta i tex föreläsningar eller andra utbildningsinsatser då resor inte behövs vilket 

skapar mer tid för att vara bland de vi är till för.   

E-tjänster är ett viktigt steg på för att ge ökad digital service till medborgare och före-

tag samt bidra till ett miljömässigt och hållbart Timrå.. En ny extern e-tjänst som 
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lanserats under första kvartalet 2022 är en medborgartjänst gällande ansökan för bi-

stånd enligt socialtjänstlagen. En annan e-tjänst som är på gång är för ansökan enligt 

lag om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS). Arbete med att förbättra 

den interna digitala servicen pågår och ett exempel är den nya e-tjänsten ”Beställa 

möbler”.  

I den nya organiseringen av hemtjänst kommer två av totalt sex hemtjänstgrupper att 

tar sig fram till fots. Att förlägga de nya hemtjänstlokalerna i anslutning till de geogra-

fiska områden där de ska verka gör att behovet av bilar minskar då personalen kan 

promenera mellan brukarna och därigenom även miljöpåverkan. 

Samlad bedömning: 

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till att uppdraget utförs. Aktiviteter pågår för att 

minska energianvändningen och även klimatpåverkan i Timrå kommun.  

Nyckeltal 

Nyckeltal med beskrivning 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Trend 

Befolkning i kollektivtrafiknära läge, andel (%) 63.6 63.6  66,1  69,8  72      
Bostäder totalt, antal/1000 inv. 475 479 480 488 491 493   
Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 13-16 år 49 50 48  46 39    
Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet, andel (%)  25 25  24 24    
Hushållsavfall som samlats in för materialåtervinning, inkl. 
biologisk behandling, andel (%) 31 33 29  24 21    

Invånare 16-84 år som avstår från att gå ut ensam, andel 
(%) 18   26   24 25   

Nöjd Medborgar-Index – Helheten från medborgarunder-
sökningen      

   

Skyddad natur totalt, andel (%) 1.3 1.3 1.3  1,3 1,3  1,3   
Slutanvändning av förnybara bränsletyper inom det geogra-
fiska området, MWh/inv  

148 154    
   

Tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s, andel (%) 59.5 67.3 76.5  79.7 84  86   
Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv.  5.73 6.15  7,86  6,96  6,3     
 

Engagerade och ansvarstagande chefer och medarbetare 

Medarbetarnas insatser är av största vikt för att nå kommunens mål och visioner. 

Medarbetare med rätt kompetens och förutsättningar är avgörande för kvalitet och 

effektivitet i kommunens verksamheter. Medarbetare som har meningsfulla arbets-

uppgifter, tydliga mål, bra ledarskap, goda arbetsmiljöförhållanden och möjligheter 

att påverka och utvecklas i sitt uppdrag har förutsättningar att känna stolthet, enga-

gemang och motivation i sitt arbete.  

För att ta till vara medarbetarengagemanget och vara en attraktiv arbetsgivare behö-

ver vi bli ännu bättre på att skapa delaktighet och ta till vara på medarbetarnas kom-
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petens och innovationskraft. Som arbetsgivare vill vi förstärka känslorna av att väl-

färdsyrken är väldigt viktiga arbeten.  

Timrå kommun är måna om att göra rätt och att upprätthålla medarbetares, samar-

betspartners och allmänhetens förtroende. För att upptäcka och hindra eventuella 

missförhållanden i vår verksamhet så tidigt som möjligt har en visselblåsartjänst in-

förts. I den kan rapporter om misstanke gällande allvarliga missförhållanden lämnas 

anonymt och ansvarstagande hos ansvarstagande hos våra medarbetare uppmuntras. 

Tjänsten har fungerat väl. Inkomna visselblåsningar har vid behov utretts och pro-

blem åtgärdats.   

Som en del i kommunstyrelsens arbete med ny styrning genom förstärkt medarbetar-

skap har en organisatorisk översyn av kommunledningskontoret gjorts under våren. 

Resultatet är sammanslagning av kärnverksamheter för samhällsbyggande och nä-

ringslivsutveckling,  

Utifrån den ledarskapsutbildning som genomfördes 2021 för samtliga chefer har ar-

betet fortsatt inom respektive förvaltning. Inom Barn- och utbildningsnämnden ge-

nomfördes under våren 2022 en ledningskonferens där ledare fick utbyta erfarenhet-

en kring styrmodellen och det välskötthetsarbete som pågått under många år inom 

förvaltningen.  

Som effekt av ledarskapsutbildningen upplever cheferna att de fått en djupare förstå-

else för sitt uppdrag och kommunens styrmodell genom ledarskapsutbildningen, vil-

ket skapat engagemang och även gjort att man efterfrågat mer tid för reflektion och 

kollegialt lärande. Utifrån utvärdering av den tidigare utbildningssatsningen har det 

identifierats ett behov från både chefer och verksamhet att skapa och arenor för dia-

log, analys och lärande och erfarenhetsutbyte både med egen förvaltning och i blan-

dade grupperingar med processledning som stöd. 

För att med hjälp av marknadsföringsinsatser synliggöra kommunens verksamheter 

har det genomförts en kampanj ”Arbetsgivarvarumärket” där medarbetare intervjuats 

om sitt arbete. Genom den utvärdering som gjorts kan man se att kampanjen upp-

skattats av såväl medborgare som medarbetare. Man har sett att fler ansökningar med 

högre kvalitet kommit in och det har även resulterat i fler som söker Timrå kommun 

på sociala medier.  

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron har ökat under januari – juli jämfört med föregående år. Pandemin har 

fortsatt haft en stor påverkan på verksamheten och personalen. Detta har även på-

verkat samtliga intervall för sjukdagarna. En markant ökning kan ses av de långa 

sjukskrivningarna. För att detta inte ska öka ytterligare är det viktigt att arbeta med 

korttidsfrånvaron. Nämnderna märker nu av konsekvenserna av Regionens vård-
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skuld. Antalet rehabärenden ligger på ungefär samma nivå som 2021. Glädjande är 

att antalet avslutade rehabärenden har ökat. Detta är ett resultat av att ett särskilt 

fokus har dessa ärenden.  

 

 

 

 

 Jan – juli 2022 Jan – juli 2021 Jan – juli 2020 

Sjukfrånvaro 7,8% 6,0% 7,0% 

Antal sjukfall 2698 2214 2454 

Sjuktal 124 96 112 

    

Sjukdagar per inter-
vall 

   

1 dag 2604 2135 2397 

2-14 dagar 9136 7386 9568 

15-90 dagar 5563 4827 6622 

91-180 dagar 3440 2470 2817 

181-365 dagar 4771 2602 1565 

366 -  1970 1111 811 

    

Rehabärenden    

Pågående 380 391 408 

Avslutade 250 229 232 

    

Sjukfrånvaro per nämnd (jan-juli) 

Kommunstyrelsen 3.8% 1.5% 1.5% 

Socialnämnden 8.9% 6.9% 8.5% 

Barn- och utbild-
ningsnämnden 7.3% 5.7% 6.1% 

Kultur- och teknik-
nämnden 6.4% 5.6% 5.1% 

Miljö- och byggnads-
nämnden 5.3% 2.7% 4.1% 
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Uppdrag: Skapa utrymme för ny styrning: inflytande och delak-

tighet  

Samtliga nämnder har deltagit i det kommunövergripande arbetet med att ta fram 

verksamhetsidé och plattform för ledning och styrning för respektive nämnd. Platt-

formarna är beslutade av respektive nämnd. Utgångspunkten är de verksamhetsidéer 

som respektive nämnd beslutat under 2021/2022.  

En ledarskapsutbildning har genomförts i styrmodellen bärande principer tillsam-

mans med fördjupningar i systemsyn, arbetskultur och förändringsledning. Insatsen 

har utvärderats med mycket höga resultat på genomförandet, samt skapat organisat-

ionsöverskridande samarbets- och nätverksytor. Fortsatt fokus blir att genom ledar-

skapssatsning utveckla medarbetarskapet och öka delaktighet och samskapandet 

bland medarbetarna  

Fortsatt utveckling av processen för verksamhetsplan och budget pågår med för-

stärkt inriktning på gemensam beredning och yta för resultatdialoger. Planering för 

kommande års budget anpassas utifrån valårets effekter, med möjlighet för tillträ-

dande förtroendevalda att utforma verksamhetsplan och budget 2023-2025.  

Sammanfattande bedömning   

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna inom sina ansvarsområden och 

enligt verksamhetsplanen bidragit till att uppdraget utförs. Genom arbetet med verk-

samhetsidé och plattform har det växt fram en god samverkan mellan nämnderna. 

Det har gett politiker och tjänstemän en tydligare bild av respektives ansvarsområ-

den, både inom nämnd och förvaltning men även mellan andra nämnder och förvalt-

ningar. 

Nyckeltal 

Nyckeltal med beskrivning 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Trend 

Anställda 55+, kommun, andel (%) 26 26 26  26 28 28   
Anställda med eftergymnasial utbildning, kommun, andel 
(%) 43 45 45  47 47    

Anställda utrikes födda, kommun, balanstal 0.9 0.9 1.0  1.0 1.1    
Avgångna tillsvidareanställda under året, kommunalt an-
ställda, andel (%) 9 12 9  9 9 8   

Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Ledar-
skapsindex 84  83 76  84 79 80   

Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Moti-
vationsindex 84  83 76  83 78 79   

Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Styr-
ningsindex 83  83 77  84 78 80   

Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - To-
talindex 84  83 76  84 78 80   

Sjukfrånvaro kommunalt anställda totalt, (%)  7.3 7.2 5.8  5.5 6.5 6.6 
 7.8 
(delår)  

Tillsvidareanställda månadsavlönade, kommunalt anställda, 
andel (%) 74 73 74 78 78 76   
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Strategier för måluppfyllelse  

Digitalisera 

För att möta de ökande behoven som kommer av en demografi med en åldrande 

befolkning är digitalisering och välfärdsteknik en viktig del i socialnämndens arbete. 

De utmaningar som vården, socialtjänsten och äldreomsorgen står inför ställer lö-

pande krav på förändring och förnyelse.  

För att möta de enskildas individuella behov av stöd och bidra till bibehållen själv-

ständighet så långt det är möjligt, har en omfattande upphandling av trygghetstjänster 

genomförts. I begreppet trygghetstjänster ingår bland annat trygghetskameror för 

digital tillsyn, individuellt anpassningsbara trygghetslarm, nyckelfria lås i gemensam-

hetslokaler på vård- omsorgsboende och positioneringslarm. Utöver detta så är föl-

jande digitaliseringsinitiativ på gång:   

- Elektronisk faderskapsbekräftelse (inväntar beslut om lagförslag).  

- Fortsatt arbete med Digga-projektet- det innebär bland annat att man arbetar 

med ett nytt digitalt system för undersökning av patient och kommunikation 

med läkare. 

- Nära vård – pågående utvecklingsarbete mot digitalisering 

- Läkemedelsrobot (pilot) 

För att skapa förståelse för digitaliseringens möjligheter och för att skapa förutsätt-

ningar för en lyckad digitalisering, bör den digitala kompetensen höjas hos medarbe-

tare och chefer. Detta har skett löpande under året i form av kortare digitala utbild-

ningar som skickas ut till samtliga medarbetare inom exempelvis informationssäker-

het. 

Arbete pågår med att ta fram en digital färdplan för kommunen. Nämnderna efter-

frågar ytterligare stöd vad gäller att fånga deras behov med verksamhetsdialoger och 

utveckla verksamhetssystem, AI, integrationslösningar mellan system och utvecklade 

digitala stödprocesser inom arbetsmiljö och HR-system. Att göra rätt saker i kom-

munstyrelsens verksamhetsutveckling och IT-funktion för att stödja nämndernas 

verksamheter blir viktigt för planperioden. 

Stora upphandlingar inom IT är genomförda; äldre PC, elevdatorer och IT-

infrastruktur byts ut för att skapa bättre förutsättningar till utveckling av system ge-

nom uppdaterad IT-infrastruktur. Inom Kultur och teknik görs en uppgradering av 

IT-systemet, inom barn och utbildning kommer skoladministrativa systemet att bytas 

ut till ett modernare webbaserat system. Nya e-tjänster tas fram som ska underlätta 
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för medborgarna t ex att beställa specialkost inom förskolan och sedan tidigare finns 

det för skolan.  

Fortsatt finns möjlighet för företag och privatpersoner att delta i digitala möten i syfte 

att öka tillgänglighet och minska miljöpåverkan. Inom Kultur och teknik jobbar man 

vidare med införandet av nya Interbook Go för lokalbokningar och föreningsbidrag. 

Effekten av den digitala lösningen blir att föreningarna bidrar till ett värdeskapande ar-

bete i och med att de lägger in mer uppgifter själv som tidigare har gjorts manuellt på 

blanketter. 

Digital signering kommer att skapa förutsättningar för att digitalisera och effektivi-

sera flertalet processer ytterligare. Under kvartal tre och fyra kommer arbetet med 

digitala personalakter att startas upp, vilket skapar stora möjligheter till effektivise-

ringar för hela kommunen.  

Säkra kompetens 

Förmågan att attrahera, rekrytera, utveckla, behålla och avveckla rätt kompetens är 

avgörande för en organisations möjlighet att nå framgång och utvecklas. I hela landet 

råder redan idag brist på personal inom många yrkesgrupper då alltför få utbildar sig 

inom de aktuella bristyrkena. Utmaningen blir att, i konkurrens med andra, hitta 

medarbetare som har rätt kompetens och kvalifikationer inom flera viktiga välfärds-

yrken. Här kan samverkan med andra kommuner vara en lösning för att bli mindre 

sårbar vad gäller vissa tjänster och kompetenser. Den nya generationens arbetstagare 

vill ha balans mellan arbete och fritid, låter intresset styra i sitt val av arbete och öns-

kar samtidigt trygghet i sin anställning. De vill utvecklas på arbetet och förväntar sig 

bekräftande, konstruktiv och snabb feedback. 

Under året pågår kompetensöverföring i flera verksamheter för att säkerställa att 

kompetens överförs väl i samband med pensionsavgångar, vilket också blir till kom-

petensutvecklande insatser för befintlig personal.  

Samtliga nämnder har antingen tagit fram en strategisk kompetensförsörjningsplan 

eller så pågår det arbetet i syfte att säkra den framtida utmaningen med kompetens 

och personalförsörjning. Genom ett systematiskt kvalitetsarbete säkerställer barn- 

och utbildningsnämnden att personalen har rätt kompetens. Det ger också en möjlig-

het att synliggöra var kompetensbehov och utvecklingsbehov finns. 

Socialnämnden deltar i samverkansprojektet Yrkesresan som är ett koncept för in-

troduktion och kompetensutveckling i socialtjänsten. Mer än 80 procent av alla lan-

dets kommuner är anslutna till Yrkesresan. Yrkesresan syftar till att ge kvalitet i varje 

möte mellan socialtjänstens medarbetare och invånare. Yrkesresan för barn och unga 

startas under 2022.    
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Via Jobbspåret är syftet att genom individcentrerade insatser underlätta medborgar-

nas inträde på arbetsmarknaden och höja den enskildes kompetens.  Socialnämnden 

arbetar med sex inriktningar på lokala jobbspår inom vård och omsorg, barn och 

fritid, bygg och anläggning, café och restaurang, hotell och våningsvärd samt lokal-

vård och utemiljö 

Skapa utveckling 

En verksamhet kan bara förbättras av medarbetare som är engagerade och delaktiga. 

Fokus är på medarbetardriven verksamhetsutveckling samt att i dialogform främja 

medskapande tillsammans med medborgare, företag och besökare. Kommunen del-

tar i Sundsvallsregionens traineeprogram och inom Kultur och tekniknämnden finns 

under året en verksamhetsutvecklare som trainee och det har möjliggjort arbete med 

bl.a. verksamhetsutveckling kring verksamhetssystemet DeDu och nämndens arbete 

med plattformen. 

Genom att samordna införandet av den nya styrmodellen drivs utvecklingsarbetet i 

organisationen med utgångspunkt i verksamhetsidé och förhållningssätt. Samtliga 

nämnder beskriver att implementering av styrmodellen pågår i verksamheterna. Sam-

arbetsavtalet som tecknats med Mittuniversitetet skapar en gemensam arena där 

medarbetare för vara delaktig att driva utveckling i dialog med forskare. Förutom 

förstudier och projekt kommer den nya avtalsperioden även innehålla långsiktiga 

satsningar inom områdena hållbar tillväxt och välfärd 2.0. Flera projekt är igångsatta 

eller planeras. Det handlar bl a om IOT testbäddar för positionslarm inom särskilt 

boende, följeforskning på processen arbetssökande och demokratiska innovationer.  

Utvecklingen inom miljö- och byggnadsnämnden har mestadels hanterat förändring-

ar i lagstiftning samt övergången från analog till helt digital hantering av ärenden och 

beslut. Båda de kommer att fortsätta för att bemöta omgivningens behov av en effek-

tiv verksamhet. Utvecklingen kommer fortsättningsvis även att inriktas till att se över 

vilka beslut som tas var och hur beslut tas i förhållande till de vi är till för. Utveckling 

av e-tjänster för exempelvis bygglovsansökningar och sammankoppling till ärendesy-

stemet gör oss mer tillgängliga och effektiva, med snabbare och säkrare processer. 

Arbetet med en god och nära vård kommer att vara tongivande i allt utvecklingsar-

bete tillsammans med övriga kommuner i länet samt regionen.  

Via samordningsförbundet ingår socialnämnden i olika projekt för att stärka med-

borgarens väg till sysselsättning och egen försörjning. Samverkande myndigheter är 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Västernorrland och Härnösands 

kommun. Exempel på projekt är Sip/SKIP-samordnare tillsammans med Premicare.  
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Fånga och möta behov 

För öka delaktigheten och kunna fånga upp medborgares behov behövs arbetssätt 

och metoder kring dialogforum arbetas fram. Ett sätt att fånga in behov är SCBs 

medborgarundersökning som Timrå deltar ifrån och med år 2021, där resultatet kan 

ge en grund för analys av kommande insatser. I övrigt ska resultatdialogen med 

nämnderna utvecklas samt arenor för att fånga och möta behov skapas för samtliga 

stödjande verksamheter. Det verksamhetsstöd som ryms inom kommunstyrelsen 

behöver fortsatt samordnas, koordinera och metodutveckla för att stötta kärnverk-

samheter inom samtliga förvaltningar på bästa sätt.  

Uppdraget platsvarumärket utgår från en analys av för kommunen viktiga målgrup-

per, fånga deras behov och utifrån det bygga upp budskap och erbjudande som 

packas i kommunens varumärke. 

Kultur – och tekniknämnden har en regelbunden dialog med föreningar och med-

borgare för att möta behoven och forma insatserna på bästa möjliga sätt. Exempel på 

pågående insatser som genomförs regelbundet för att samla in information och sam-

verka: Föreningsråd, Fritidsgården Pangea, Y-renhållare samt föreningar som vi har 

avtal med i dag för att utföra viss kommunal verksamhet t.ex. bibliotek och fritids-

gård. 

Genom att delta i olika evenemang med exempelvis företagare kommer synpunkter och 

förbättringsförslag till miljö och byggnadsnämnden. På fysiska näringslivsfrukostar finns 

nämndens tjänstemän alltid närvarande och tillgängliga för att ta emot och ge informat-

ion. Allmänhetens och företagares behov fångas även efter myndighetsbeslut. Genom 

undersökningen ”Insikt” kontaktas de som mottagit beslutet för att lyssna av synpunkter 

om hur förväntningar uppfyllts, hur kommunikationen varit, om de är nöjda med bemö-

tande osv.  

Genom ett transparant och ärligt systematiskt kvalitetsarbete inom barn- och utbild-

ningsnämnden, på både huvudmanna- och enhetsnivå, finns förutsättningar för att 

fånga och möta behoven precis där de är. Genom att analysera, reflektera och lära av 

uppföljningens resultat kan vi tillsammans anpassa förutsättningarna för skolenheter-

na så att varje enhet kan möta de behov som uppstår.  

För att socialnämnden ska kunna skapa värde för de man är tillför behöver behoven 

hos de man möter fångas upp. Det kan bl a vara genom brukarundersökningar, an-

hörigträffar, kommunala pensionärs- och tillgänglighetsrådet, brukarpaneler, samver-

kansträffar med brukarorganisationer och barns brukarmedverkan. 



 
 
 

37 
 

Arbeta tillsammans 

För att ta vara på varandras styrkor och att se att verksamheten går åt samma håll 

behöver de interna nätverksmodellerna mellan samtliga förvaltningar fortsätta att 

utvecklas. Samtliga nämnder redovisar att samverkan utvecklas kontinuerligt inom 

och utom kommunen. En process där god samverkan sker, men som fortsatt behö-

ver utvecklas är processen med verksamhetsplanering och budgetering. För långsiktig 

samverkan kan årshjulsplanering underlätta. Det kommer att integreras i plattform 

för ledning och styrning. 

Arbetet utvecklas även fortsättningsvis i kommunens ledningsgrupp för att fortsätta 

arbeta tillsammans med att införa ny styrning. Nätverk för genomförande av gemen-

samma verksamheter och uppdrag blir allt viktigare. 

Utveckling av samarbete med närliggande kommuner är en nyckelfråga i en region 

med flera små- och medelstora kommuner. Samverkan med Sundsvall kommer att 

fördjupas inom flera verksamhetsområden, såsom upphandling och fordonspark. 

Arbetet i Sundsvallsregionen går in i en mer aktiv fas för att främja stora etableringar. 

Arbetet med att lyckas med den riktigt stora energiintensiva etableringen har visat på 

behov av att främja och vässa inflyttningserbjudandet till nya invånare och samver-

kan kring kompetensförsörjningsfrågor.  

För att möta medborgarnas behov är intern och extern samverkan av vikt i alla delar 

av kultur- och tekniknämndens verksamheter. Några viktiga samverkansområden 

som pågår är: Rådet för trygghet och hälsa utifrån trygghetsfrågor, Scenkonstbolaget 

utifrån scenkonst till barn och unga, Trafikverket i väg och brofrågor samt NTF i 

frågor kring trafiksäkerhet.  

Inom miljö- och byggnadsnämnden är verksamheten beroende av många parter i hand-

läggning och tillsyn. Genom att en nyfiken och informationsgivande dialog pågår arbetet 

för ett effektivare samarbete. I arbetet utvecklas även en förståelse för varandras verk-

samheter som underlättar en mer rättssäkert och effektiv handläggning.   

Barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och kultur och tekniknämnden har 

kommit långt i sin samverkan bl a kring barn och unga.  Barn- och utbildningsför-

valtningen och socialförvaltningen har gemensam ledningsgrupp för att skapa en god 

och effektiv samverkan.   

En intern och extern samverkan är av vikt i alla delar av socialnämndens verksamhet-

er för att kunna möta medborgarnas behov. Några viktiga samverkansområden som 

pågår är En god och nära vård, Vård- och omsorgscollege, länssamverkan med andra 

socialtjänster, DUA – delegationen för unga och nyanlända samt Rådet för trygghet 

och hälsa. 
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Nämndernas ekonomiska redovisning 

Kommunstyrelsen  

Kärn- och stödverksamhet, kommunstyrelsens ansvarsområden exklusive bolag och 

förbund, har en årsbudget om 65,2 miljoner kronor, och visar en positiv budgetavvi-

kelse för perioden om 3,8 miljoner kronor. Den positiva budgetavvikelsen finns 

framför allt inom Fysisk och teknisk planering, bostadsförbättr eftersom del av personalen 

finansieras av projekt Solhöjden och därför inte belastar förvaltningens driftsbudget. 

Överskott finns även inom gemensam stöd och ledning då projekt som avvaktats 

med till förmån för pandemi- och krishantering istället genomförs under hösten. 

Årsprognosen för året är att hålla budget trots omprioritering av resurser för krishan-

tering, prisökningar och tillkomna krav.  

 

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

KOMMUNLEDNINGSKONTORET           

INTÄKTER 19 376 24 068 4 692 29 778 34 515 4 737 

varav interna intäkter 15 189 16 980 1 791 22 783 25 783 3 000 

KOSTNADER (-) -61 305 -62 191 -886 -93 454 -98 191 -4 737 

NETTOKOSTNADER (-) -41 929 -38 123 3 806 -63 676 -63 676 0 

 

KS Bolag och förbund 

KS bolag och kommunalförbund redovisar en positiv budgetavvikelse om 2,7 mil-

joner kronor vd augusti månads slut, och beräknas ge ett överskott om 3,8 miljoner 

kronor vid årets slut. Lägre nettoägartillskott till flygplatsen, återbetalning av med-

lemsbidrag för särskild personaltrafik och kollektivtrafik för 2021, ökad intäkt från 

råkraft samt ökade pensionskostnader för räddningstjänsten står bakom prognosen. 

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

BOLAG OCH FÖRBUND             

Räddningstjänst, MRF -13 334 -12 619 715 -20 000 -20 300 -300 

Färdtjänst/ riksfärdtjänst -3 273 -3 551 -278 -4 910 -4 510 400 

Flygtrafik, Midlanda -6 200 -4 807 1 393 -6 200 -3 400 2 800 

Kollektivtrafik -12 743 -12 499 244 -19 313 -19 013 300 

Infrastrukturutveckling -57 -57 0 -57 -57 0 

Elförsörjning, råkraft (intäkt) 1 522 2 122 600 1 200 1 800 600 
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NETTOKOSTNADER (-) -34 085 -31 412 2 674 -49 280 -45 480 3 800 

 

Barn- och utbildningsnämnden  

Barn och utbildningsförvaltningen har ett positivt resultat på 8 925 tkr för perioden 

januari-augusti. De flesta verksamheter har ett överskott i jämförelse med budget. En 

betydande orsak till överskottet är att verksamheten gymnasieskola har lägre kostna-

der för interkommunala ersättningar(lägre volym samt lägre snittkostnad per elev) 

samt högre intäkter i interkommunala ersättningar (högre volym). Ytterligare förkla-

ring är att vuxenutbildningens verksamheter har lägre kostnader på yrkesutbildningar 

samt distansutbildningar på grund av lägre volymer.  Ökad ersättning från migrat-

ionsverket för asylsökande elever i grundskolan (ökad volym) samt ett överskott på 

semesterlöneskuld bidrar ytterligare till periodens överskott. 

Helårsprognosen för förvaltningen är beräknad till ett överskott på 6 650 tkr. 

Resultaträkning jan-
aug (tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN       

INTÄKTER 61 332 66 964 5 632 94 835 109 185 14 350 

KOSTNADER (-) -378 303 -375 010 3 293 -590 027 -597 727 -7 700 

NETTOKOSTNADER (-) -316 971 -308 046 8 925 -495 191 -488 541 6 650 

 

Socialnämnden  

För perioden januari – augusti redovisar socialnämnden ett underskott på -13,0 

mnkr. 

De stora negativa avvikelserna finns inom hemtjänst, särskilt boende för äldre, hälso- 

och sjukvård, externa placeringar LSS samt vuxenplaceringar inom individ och famil-

jeomsorgen. Två större positiva budgetavvikelser finns inom försörjningsstöd och 

personlig assistans. 

Prognosen för helår visar på en negativ budgetavvikelse på -17,9 mnkr. Vidtagna 

åtgärder för att bidra till en budget i balans har bidragit till en förbättrad prognos. 

Åtgärderna per verksamhetsområde redovisas i socialnämndens delårsrapport. De 

negativa avvikelserna beror främst på ökade placeringsvolymer samt merkostnader 

för det ”Nya normala” (ökade kostnader inom vård och omsorg efter lärdomar, re-

kommendationer från pandemin). Då dessa kostnadsökningar var kända redan i bör-

jan av året äskade Socialnämnden medel från kommunfullmäktige för att kompensera 

detta med 21,6 mnkr. Kommunfullmäktige beslutade den 13 juni om att omfördela 
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16,5 mnkr till Socialnämndens budgetram. Då volymökningar redan var kända inför 

2022, så var 7,5 mnkr redan budgeterade inför 2022, så det totala tillskottet från 

kommunfullmäktiges beslut den 13 juni är 9 mnkr.  

För merkostnader för det ”Nya normala” inom vårdnära yrken äskades totalt 10,6 

mnkr. Efter Kommunfullmäktiges beslut har verksamheterna fått en budgetförstärk-

ning på 7,5 mnkr. 

För ökade kostnader på grund av volymökningar och externa placeringar äskades 

totalt 11 mnkr till Individ- och familjeomsorgen. Efter Kommunfullmäktiges beslut 

har verksamheterna fått en budgetförstärkning på 1,5 mnkr. Sedan dess har två kost-

nadsdrivande ärenden tillkommit vilket visar på en prognos på helår om -14,0 mnkr 

trots budgetförstärkning.  

På grund av att behovet kvarstår med 3,1 mnkr kopplat till det ”Nya normala” samt 

prognosen på placeringar IFO om -14,0 mnkr, finns behov av omfördelning av me-

del till Socialnämnden på sammanlagt 17,1 mnkr. 

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

SOCIALNÄMNDEN       

INTÄKTER 54 864 67 914 13 050 81 928 102 792 20 864 

KOSTNADER (-) -363 606 -389 617 26 010 -554 722 -593 455 -38 733 

varav personalkostnader -239 573 -253 821 -14 248 -368 555 -386 496 -17 941 

NETTOKOSTNADER (-) -308 742 -321 703 -12 961 -472 794 -490 663 -17 869 

 

Kultur- och tekniknämnden 

Kultur- och tekniknämnden redovisar ett positivt resultat på +6.656 tkr för årets åtta 

första månader samt en årsprognos med en avvikelse mot budget på +1.950 tkr. Va-

kanta tjänster och intäktsökningar är den största orsaken till både det positiva resulta-

tet samt den positiva helårsprognosen. En osäkerhet finns gällande både kostnads 

och intäktsbudgeten för nya simhallen som öppnar 3 september, avstämning mot 

utfall kommer att göras löpande för att säkerställa prognosen på helår. Det statliga 

stödet för sjuklönekostnader uppgår till +400 tkr bokfört på ledningsverksamhet för 

att senare fördelas ut på verksamheter där behov uppstår. Avskrivningar och räntor 

följer budget. Den interna kostnaden för IT är högre än budget (-211 tkr) och förde-

las mellan alla nämndens verksamheter.  

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 
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KULTUR- OCH TEKNIKNÄMNDEN       

INTÄKTER 70 962 72 760 1 798 107 232 108 632 1 400 

KOSTNADER (-) -128 556 -123 698 4 858 -200 049 -199 099 550 

NETTOKOSTNADER (-) -57 595 -50 938 6 656 -92 817 -90 468 1 950 

 

Miljö- och byggnadsnämnden  

För verksamhetsår 2022 har kommunfullmäktige tilldelat miljö- och byggnads-

nämnden en budgetram om ca 8,3 miljoner kronor i nettokostnad. Per den sista au-

gusti finns en positiv budgetavvikelse om ca 2,2 miljoner kronor. Bakom överskottet 

finns intäkter av tillfällig karaktär i form av byggsanktionsavgifter om 0,7 miljoner 

kronor. Utöver det har inga väsentligt kostnadsdrivande ärenden inom bostadsan-

passning inkommit under året. Miljöenheten har under våren haft vakanser vilket har 

inneburit mindre genomförd tillsyn. Som följd av den tillsynsskuld som flyttades med 

från 2021 kommer de totala intäkter för året tillfälligt bli högre än budgeterat.  

Den totala kostnaden för nämndens verksamheter beräknas uppgå till nära 13 miljo-

ner kronor vid årets slut. Intäkterna beräknas bli 1,5 miljon högre än budgeterat och 

uppgå till 6,2 miljoner kronor under år 2022. Den sammanlagda årsprognosen uppgår 

till 1,6 miljoner kronor vid årets slut.  

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

MILJÖ- OCH BYGGNADSNÄMNDEN       

INTÄKTER 3 407 4 473 1 067 4 734 6 234 1 500 

KOSTNADER (-) -8 487 -7 368 1 119 -13 062 -12 962 100 

NETTOKOSTNADER (-) -5 081 -2 895 2 186 -8 328 -6 728 1 600 

 

Finansförvaltning  

Finansförvaltningen visar ett överskott om nära 22 miljoner kronor vid delårsbokslu-

tet som följd av framför allt högre skatteintäkter än väntat, reavinst från fastighetsaf-

färer samt vinst från tomtförsäljning. Utöver finansförvaltningens ursprungliga bud-

getram om 1 186 miljoner kronor har omfördelning av budget på 7,5 miljoner gjorts 

till socialförvaltningen enligt beslut i Kommunfullmäktige 2022-06-13.  

Årsprognosen för finansförvaltningen är fortsatt positiv, med ett överskott om drygt 

38 miljoner kronor. I prognosen är hänsyn tagen till ökad avsättning för deponier, 

senaste pensionsprognosen från KPA, väntad återbetalning av ägartillskott från TI-

AB, reavinster, vinst från tomtförsäljning samt ökade skatteintäkter och generella 

statsbidrag, med mera.  
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Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

FINANSFÖRVALTNINGEN       

INTÄKTER 839 157 873 844 34 687 1 259 383 1 319 680 60 297 

KOSTNADER (-) -47 118 -59 959 -12 841 -65 427 -87 206 -21 779 

NETTOKOSTNADER (-) 792 039 813 885 21 846 1 193 956 1 232 474 38 518 

 

För omställningsåtgärder när personal slutar och inte ersätts för att ge en framtida 

besparing, har ett nytt avtal tillkommit under året. Kostnad för omställningsåtgärder 

belastar finansförvaltningen under den tiden som arbetsbefrielsen rör. Utöver årets 

avtal finns flertalet överenskommelser från 2021 för framför allt avgångar med avtal-

spensioner som hanterats under året. Den ekonomiska effekten för år 2022 är i dags-

läget 1 miljoner kronor i omställningskostnad som genereras framtida besparing i 

form av en indragen tjänst.  

Revisionen  

Av revisionens årsbudget på 1 050 tkr har 393 tkr använts per den sista augusti, vilket 

ger en budgetavvikelse för perioden om 307 tkr.  

Resultaträkning jan-aug 
(tkr) 

Budget 
period 

Utfall 
period 

Avvikelse 
period 

Budget 
helår 

Årsprognos Årsprognos 
budget-

avvikelse 

REVISIONEN             

INTÄKTER 0 1 1 0 1 1 

KOSTNADER (-) -700 -394 306 -1 050 -1 051 -1 

NETTOKOSTNADER (-) -700 -393 307 -1 050 -1 050 0 

 

Uppföljning av privata utförare 

Kommunstyrelsen 

IOP-avtalet mellan Timrå kommun och EQ Arena avser att skapa en verksamhet 

kring Yet som välkomnar besökare till Timrå Kommun samt möjliggör ett öppethål-

lande av en INFO-point under sommarmånaderna. Uppföljningen visar att samver-

kan fungerar bra, båda parter är nöjda. Det har fungerat bra med sommarjobbarna 

och lekplats har färdigställts på området. Området utvecklas år från år .  

Timrå kommun har upphandlat och tecknat avtal med Previa företagshälsovård. Fö-

retagshälsovården ska stödja och komplettera kommunens egna resurser inom ar-

betsmiljöområdet.  Uppföljning under kvartal 2 visar att på ett fortsatt fokus på insat-
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ser av förebyggande karaktär, vilket är i linje med önskvärd inriktning av företagshäl-

sovård i kommunen. Kommunen har hittills i år lagt ca en miljon kronor på förebyg-

gande insatser samt nära en halv miljon kronor på rehabiliterande insatser.  

I IOP-avtalet mellan Timrå IK och kommunen anges att syftet med samverkan är att 

skapa en tryggare tillvaro för medborgaren under helger, på kvällar/nätter. Den unge 

medborgaren ska känna att det finns vuxna ute som kan kontaktas om behov upp-

står. Ett mervärde är att överenskommelsen också bidrar till ett stärkt föreningskli-

mat som bidrar till samhörighet och samhällsnytta. 

Under året har tre uppföljningar av IOP-avtalet genomförts utifrån hur syftet upp-

nås, hur arbetet fungerar, vad som gjorts under trygghetsvandringarna, erfarenheter 

att ta med sig, behov av fortbildning med mera. Den effekt insatserna har på upplevd 

trygghet kommer att kunna följas framförallt via medborgarundersökningen som 

SCB utför, där ny undersökning genomförs till hösten.  

Kultur- och tekniknämnden 

Kultur- och tekniknämnden har påbörjat användandet av GPS system för uppfölj-

ning av bl.a. snöröjningsentreprenörer. Detta möjliggör en annan uppföljning av de 

åtgärder som görs. Under året har förvaltningen följt upp våra snöröjningsentrepre-

nörer löpande med GPS-systemet och ekonomisystemet som stöd. Utförandet fun-

gerar bra utifrån kvalitét, inga avvikelser har upptäckts.  

Kommunens belysningsentreprenör använder nu verksamhetssystemet DeDu, detta 

innebär att kommunen kan göra uppföljning på ett annat sätt än tidigare. Under året 

har vi följt upp vår belysningsentreprenad löpande utifrån de fel/beställningar som är 

gjorda under året med hjälp av bl.a. ekonomisystemet/DeDu och resultatet är att 

entreprenaden fungerar bra. Inga avvikelser har upptäckts. Upphandling av ett nytt 

ramavtal är påbörjat under sommaren. 

Barn- och utbildningsnämnden 

Vuxenutbildningens samarbetar främst med den privata utbildningsutföraren Her-

mods. Det sker en regelbunden återkoppling av synpunkter som framkommer från 

verksamheten och dessa tas upp vid de möten som genomförs tillsammans med både 

representanter från företaget och Sundsvalls kommun, som ingår i samma upphand-

ling.  

Socialnämnden 

Socialnämndens uppföljning av privata utförare under mandatperioden avgränsas i 

planen till avtal tecknade med konsulentstödda familjehem. I avtalsdatabasen åter-
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finns ett 30-tal privata utförare avseende konsulentstött familjehem. Uppföljningen 

redovisas i årsbokslut. 

Ekonomiska rapporter 

Driftsredovisning – kommunen 

 

Investeringsredovisning – kommunen  

Investeringar per 
nämnd/ styrelse jan-
augusti 2022 (tkr) 

Utfall jan-
aug 2022 

Budget 
2022 

Kompl./ 
ombudget 

2022 

Total 
budget 

2022 

Prognos 
2022 

Årsprognos  
budget-

avvikelse 

KOMMUNSTYRELSEN 

Allmänna inv 0 -500 -500 -1 000 0 1 000 

IT-utrustning -4 362 -3 500 -1 540 -5 040 -5 500 -460 

Bredbandslyftet 0 -5 000   -5 000 -5 000 0 

Markförvärv -105 -1 000   -1 000 -105 895 

Solhöjden etapp 1 -2 616 0 -6 000 -6 000 -4 300 1 700 

Övrigt -1 653     0 -1 653 -1 653 

Summa -8 736 -10 000 -8 040 -18 040 -16 558 1 482 

              

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN           

Inv pott -561 -2 200 -173 -2 373 -1 373 1 000 

Summa -561 -2 200 -173 -2 373 -1 373 1 000 

              

SOCIALNÄMNDEN             

Inv pott -893 -4 000 -2 130 -6 130 -6 130 0 

Summa -893 -4 000 -2 130 -6 130 -6 130 0 

Driftredovisning (tkr) Intäkter Kostnader

januari-augusti 2022 Utfall

2022

Budget 

2022

Utfall

2021

Utfall

2022

Budget 

2022

Utfall

2021
Intäkter Kostnader Netto

Kommunstyrelse

- KS exkl bolag/förbund 24 068 19 376 22 033 -62 191 -61 305 -58 347 4 692 -886 3 806

- KS bolag/förbund 3 093 1 905 4 415 -34 505 -35 991 -31 331 1 188 1 486 2 674

- Oförutsedda behov 0 0 0 0 -333 0 0 333 333

Barn- och utbildningsnämnd 66 964 61 332 61 360 -375 010 -378 303 -363 288 5 632 3 293 8 925

Kultur- och tekniknämnd 72 760 70 962 68 427 -123 698 -128 556 -119 197 1 798 4 858 6 656

Miljö- och byggnadsnämnd 4 473 3 407 3 730 -7 368 -8 487 -6 912 1 067 1 119 2 186

Revision 1 0 1 -394 -700 -273 1 306 307

Socialnämnd 67 914 54 864 69 241 -389 617 -363 606 -383 743 13 050 -26 010 -12 961

Summa styrelse/ nämnder 239 273 211 845 229 207 -992 783 -977 282 -963 091 27 428 -15 501 11 926

Finansförvaltning 873 844 839 157 836 446 -59 959 -47 118 -43 947 34 687 -12 841 21 846

Bokförd kostnad, ej nämndredov -753 -2 678 -753 -753

TOTALT 1 113 117 1 051 002 1 065 653 -1 053 494 -1 024 400 -1 009 716 62 115 -29 094 33 020

Interna poster -99 709 -96 896 -95 675 99 709 96 896 95 675 -2 813 2 813 0

Resultaträkning 1 013 408 954 107 969 978 -953 785 -927 504 -914 041 59 301 -26 281 33 020

Budgetavvikelse 2022
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KULTUR- OCH TEKNIKNÄMNDEN           

Förskola Söråker -137 -60 000   -60 000 -1 000 59 000 

Lokaler räddningstjänst -39 557 -30 000 -11 309 -41 309 -70 000 -28 691 

Simhall -34 187 -35 000 -9 741 -44 741 -44 741 0 

Övriga investeringar -19 729 -36 000 -15 414 -51 414 -47 133 4 281 

Summa -93 610 -161 000 -36 464 -197 464 -162 874 34 590 

              

TOTALT -103 800 -177 200 -46 807 -224 007 -186 935 37 072 

 

Resultaträkning  

 

Resultaträkning 

(mnkr)

Not Koncern Kommun

Resultat Resultat Resultat Resultat Budget Prognos Avvikelse

Jan-aug Jan-aug Jan-aug Jan-aug helår helår

2022 2021 2022 2021 2022 2022 2022

Verksamhetens intäkter 3 270,4 260,1 150,4 146,0 200,0 230,0 30,0

Verksamhetens kostnader 4 -972,7 -951,9 -890,6 -860,2 -1 339,2 -1 383,0 -43,8

Av- och nedskrivningar 5 -67,0 -50,0 -30,5 -28,2 -50,0 -51,0 -1,0

Verksamhetens nettok -769,3 -741,8 -770,7 -742,4 -1 189,2 -1 204,0 -14,8

Skatteintäkter 6 652,5 629,7 652,5 629,7 961,0 975,6 14,6

Generella statsbidrag/ 

utjämning 7 178,7 168,2 178,7 168,2 241,7 259,3 17,6

Verksamhetens resultat 61,9 56,1 60,5 55,5 13,5 30,9 17,4

Finansiella intäkter 8 2,6 1,1 3,7 2,3 2,5 20,0 17,5

Finansiella kostnader 9 -8,3 -4,8 -4,6 -1,9 -5,5 -5,8 -0,3

Resultat efter finansiella 

poster 56,2 52,4 59,6 55,9 10,5 45,1 34,6

Extraordinära poster

Periodens/årets resultat 10 56,2 52,4 59,6 55,9 10,5 45,1 34,6
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Balansräkning  

 

Balansräkning (mnkr) Not

Augusti Helår Augusti Augusti Budget Prognos Helår

2022 2021 2022 2021 2022 2022 2021

TILLGÅNGAR

Immateriella 

anläggningstillgångar

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Materiella 

Anläggningstillgångar

Mark, byggnader och tekn 

anläggningar inkl pågående 11 1 538,3 1 420,1 850,1 737,8 862,0 862,0 780,7

Maskiner och inventarier mm 12 168,5 163,5 57,1 55,5 60,0 60,0 53,3

Finansiella anläggningst 13 48,4 42,1 51,0 52,6 52,3 53,5 51,8

Summa anläggningstillgångar 1 755,2 1 625,7 958,2 845,9 974,3 975,5 885,8

Bidrag till statlig infrastruktur 14 4,5 4,6 4,5 4,7 4,4 4,4 4,6

Omsättningstillgångar

Förråd/exploaterings fastigheter 15 14,3 14,6 14,0 14,5 6,0 14,0 14,2

Kortfristiga fordringar 16 166,5 146,2 135,6 99,3 90,0 125,0 119,7

Kortfristiga placeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kassa och bank 17 181,1 101,1 180,7 109,4 50,0 100,0 97,0

Summa omsättningstillgångar 361,9 261,9 330,3 223,2 146,0 239,0 230,9

SUMMA TILLGÅNGAR 2 121,6 1 892,2 1 293,0 1 073,8 1 124,7 1 218,9 1 121,3

EGET KAPITAL, 

AVSÄTTNINGAR OCH 

SKULDER

Summa eget kapital 18 387,9 314,1 287,8 267,8 227,7 273,3 228,3

varav framtidsfond 18,8 18,8 18,8 18,8 4,7 18,8 18,8

varav periodens resultat 56,1 5,4 59,6 55,9 10,5 45,1 16,4

Avsättningar

Avsättningar till pensioner 19 142,0 135,4 125,4 116,3 112,0 124,0 118,7

Övriga avsättningar 20 104,7 94,8 65,7 55,0 52,0 55,0 58,4

Summa avsättningar 246,7 230,2 191,1 171,3 164,0 179,0 177,0

Skulder

Långfristiga skulder 21, 22 1 222,2 1 039,2 482,4 356,8 483,0 488,0 405,2

Kortfristiga skulder 23 264,8 308,8 331,7 277,9 250,0 278,6 310,9

Summa skulder 1 487,0 1 348,0 814,1 634,7 733,0 766,6 716,1

SUMMA EGET KAPITAL, 

AVSÄTTNINGAR OCH 

SKULDER 2 121,6 1 892,2 1 293,0 1 073,8 1 124,7 1 218,9 1 121,3

Borgensåtaganden, 

pensionsförpliktelser m.m. 24 339,9 345,9 1 048,4 967,5 1 063,1

Koncern Kommun
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Kassaflödesanalys  

 

Noter  

Not 1 Redovisningsprinciper  

Delårsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om kommunal bok-

föring och redovisning samt Rådet för kommunal redovisning (RKR) rekommendat-

ioner. Enstaka undantag från detta redovisas även i notapparaten. 

 

Kassaflödesanalys, kommunen (mnkr) Resultat Resultat Budget Prognos Helår

jan-aug jan-aug helår helår

2022 2021 2022 2022 2021

Den löpande verksamheten

Periodens resultat 59,6 55,9 10,5 45,1 16,4

Justering ej likviditetspåverkande poster 40,3 30,0 55,0 99,6 70,8

Övrig just likviditetspåverk 0,0 12,3 0,0 0,0

Medel från verksamheten före förändr av rörelsekapital 99,9 98,2 65,5 144,7 87,2

Ökning (-)/minskning (+) kortfristiga fordringar -15,9 -6,3 0,0 -5,3 -26,7

Ökning (-)/minskning (+) förråd/varulager 0,2 -9,9 0,0 0,2 -9,7

Ökning (+)/minskning (-) kortfristiga skulder 20,8 -18,9 30,0 -32,3 13,7

Kassaflöde från löpande verksamheten 105,0 63,1 95,5 107,3 64,5

Investeringsverksamheten

Investering i materiella anläggningstillgångar -103,8 -122,9 -177,2 -186,9 -180,7

Investeringsbidrag materiella tillgångar 0,3 0,3

Avyttrade materiella anläggningstillgångar 3,9 3,5 3,9 0,4

Investering i finansiella anläggningstillgångar -0,2 -2,7

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 0,2

Kassaflöde från investeringsverksamheten -100,1 -119,4 -177,2 -185,4 -179,8

Finansieringsverksamheten

Nyupptagna lån 83,0 100,0 111,7 112,8 150,0

Amortering av långfristiga skulder -5,2 -5,9 -30,0 -30,0 -11,1

Övrig ökning långfristig skuld 0,0 -0,9 0,0 0,0 0,4

Ökning (-)/minskning (+) långfristiga fordringar 1,0 1,0 0,0 -1,7 1,5

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 78,8 94,2 81,7 81,1 140,8

Bidrag till infrastruktur

Utbetalning av bidrag till statlig infrastruktur 0,0 0,0

Periodens kassaflöde 83,7 37,9 0,0 3,0 25,5

Likvida medel vid årets början 97,0 71,5 50,0 97,0 71,5

Likvida medel vid periodens slut 180,7 109,4 50,0 100,0 97,0
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Kommunkoncern och sammanställda räkenskaper 

Redovisas enligt rekommendation nr R16 från RKR. Syftet med sammanställd redo-

visning är att ge en sammanfattande bild av kommunens ekonomiska ställning, åta-

ganden och resultat. Redovisningen omfattar all kommunal verksamhet i den mån 

kommunen har ett bestämmande eller väsentligt inflytande, oavsett om den bedrivs i 

förvaltnings- eller företagsform.  

Den sammanställda redovisningen omfattar bolag/förbund där kommunen har en 

ägarandel på minst 20 % alternativt har betydande inflytande.  

Koncerninterna kostnader och intäkter samt fordringar och skulder har eliminerats. 

Kommunens borgensförbindelser gentemot bolagen har eliminerats. 

Gjorda bokslutsdispositioner, förändringar i obeskattade reserver, påverkar inte det 

sammanställda resultatet. I den sammanställda redovisningen tas 20,6 % av de obe-

skattade reserverna upp som uppskjuten skatteskuld i form av en avsättning. Reste-

rande 79,4 % redovisas som eget kapital. Enlighet i redovisningsprinciper mellan 

kommun och bolag föreligger ej. Uppskrivningar av koncernföretagens anläggnings-

tillgångar och avskrivningar av dessa är återförda före konsolidering. 

Kommunkoncernen består av följande kommunala koncernföretag: 

Bolag  Ägarandel 

AB Timråbo  100% 

Timrå Vatten AB  100% 

Timrå Invest AB  100% 

Medelpads räddningstjänstförbund  14% 

Midlanda Fastigheter AB/Midlanda Flygplats AB  16% 

Samordningsförbundet Härnösand/Timrå  12,5% 

ServaNet AB  5% 

BASCA Invest AB 100% 

 

Under 2022 har kommunen köpt bolaget Startplattan 193543 AB under namnändring 

till BASCA Invest AB. Ingen verksamhet har påbörjats vid delårsrapportens upprät-

tande. 

Samordningsförbundet Härnösand/Timrå och ServaNet AB ingår inte i de samman-

ställda räkenskaperna eftersom Timrå kommun har liten ägarandel.  

Värderings- och omräkningsprinciper 

Immateriella tillgångar  

Timrå kommun innehar inga immateriella tillgångar enligt RKR R3. Kostnader för 

IT-system och licenser har kostnadsförts i resultaträkningen. 
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Anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar är upptagna till anskaffningsvärde minus avskrivning 

och ev nedskrivning. Avskrivning sker linjärt för samtliga anläggningstillgångar som 

är utsatta för värdeminskning. Materiella anläggningstillgångar som har betydande 

komponenter med ett anskaffningsvärde på minst 20 mnkr med väsentlig skillnad i 

nyttjandeperiod skrivs av separat. En samlad bedömning av nyttjandeperioden för 

respektive tillgångstyp görs. För investeringar tillämpas en beloppsgräns om 2 pris-

basbelopp och nyttjandetid överstigande 3 år. RKR:s rek R4 följs. Eventuella investe-

ringsbidrag redovisas som en långfristig skuld. Ej avslutade investeringar balanseras 

som pågående arbeten. 

Avskrivning sker inte på aktier, bostadsrätter, mark, konst och pågående arbeten.  

Huvudsakligen tillämpade avskrivningstider: 

• byggnader och anläggningar, 20–60 år. 

• maskiner, fordon och inventarier, 3–10 år. 

För komponentavskrivning delas varje komponentgrupp upp i ett antal komponent-

typer. Typernas avskrivningstider varierar mellan 10 och 60 år. 

Nedskrivningar 

Timrå kommun har under 2022 gjort 2 nedskrivningar, belopp 966 tkr, enligt RKR 

R6. 

Aktivering av ränta  

Aktivering av ränta tillämpas ej. 

Infrastrukturell investering  
Kommunen har en avsiktsförklaring med Trafikverket om bidrag till åtgärder väg 684 

i Söråker. Upplöses på 25 år.  

Finansiella tillgångar och finansiella skulder 

Timrå kommun innehar ett antal finansiella tillgångar och skulder enligt RKR R7, 

upptas till anskaffningsvärdet. Vad gäller finansiella anläggningstillgångar utöver akti-

einnehav mm i kommunala bolag finns tillgångar i form av utlämnade lån till före-

ningar. Prövning mot eventuellt nedskrivningsbehov har skett.  

Omsättningstillgångar 

Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar är upptagna till det belopp varmed 

de beräknas inflyta. 

Tomter för försäljning värderas kollektivt. 
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Leasing 

Redovisas enligt rek R5 från RKR. Kommunen redovisar att de flesta leasingavtal är 

operationella utifrån avtalens ekonomiska innebörd vilket innebär att leasingavgifter 

kostnadsförs löpande och att leasingobjekt ej redovisas som anläggningstillgångar. 

Operationella avtal med löptid max 3 år redovisas ej i not. Ett mindre antal finansiella 

leasingavtal för fordon finns. 

Skulder och avsättningar 

Erhållna investeringsbidrag redovisas som förutbetald intäkt och periodiserad i 

samma takt som relaterade anläggningstillgångar. 

Avsättningar för pensioner värderas enligt RIPS i enlighet med RKR R10. Avsätt-

ningsuppgifter är inhämtade från KPA i augusti 2022. 

Statliga investeringsbidrag 

Skuldförs vid utbetalning. Bidragen intäktsförs i takt med avskrivningarna för den 

investering som bidraget avser. 

Byte av redovisningsprincip 

Inget byte av redovisningsprincip eller omklassificering har skett under 2022. 

Resultatutjämningsreserv (RUR) 

Timrå kommun har under 2017 beslutat att inrätta resultatutjämningsreserv. Något 

värde finns ej i reserven. 

Redovisningsprinciper i driftredovisningen 

 

Kommunalskatt 

Timrå kommun använder sig av prognos från SKR för beräkning av skattens slutav-

räkning enligt rekommendation nr R2 från RKR. Skatteintäkterna utgörs av årets 

preliminära skatteinbetalningar, en preliminär slutavräkning för innevarande år och 

en definitiv slutavräkning för föregående år.  

Semester, övertid 

Innestående semester, okompenserad övertid och inarbetad ferielön är upptagna som 

en kortfristig skuld i balansräkningen. Förändringen av skuld för innestående semes-

ter, okompenserad övertid och inarbetad ferielön, har belastat årets resultat. 

Pensioner 

Redovisas enligt rekommendation nr R 10 från RKR. Pensionsskulden är framräknad 

av KPA. Garanti- och visstidspensioner är redovisade som avsättningar i balansräk-

ningen. Ränta på pensionslöften redovisas som finansiella kostnader. Personalkost-

naderna har interndebiterats ett pålägg på 6,2 % plus löneskatt för finansiering av 

årets intjänade pensioner.  
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Pensioner intjänade före 1998 finns redovisade som en ansvarsförbindelse utanför 

balansräkningen. Ansvarsförbindelsen inkluderar löneskatt med 24,26 %. Pensioner 

beräknas enligt den pensionsberäkningsmodell (RIPS-21), som SKR rekommenderat. 

Förtroendevalda med rätt till pension redovisas som avsättning när det är troligt att 

den kommer att leda till utbetalning. Avtal som inte lösts ut redovisas som ansvars-

förbindelse. 

Internredovisningsprinciper 

Personalomkostnader, i form av arbetsgivaravgifter, avtalspension och löneskatt. 

Dessa kalkyleras schablonmässigt till att uppgå till 39,3% av lönekostnaden. 

Kapitalkostnader, i form av avskrivningar och ränta på bundet kapital. Beräknas en-

ligt rak nominell metod vilket innebär att kostnaden består av linjär avskrivning på 

anläggningarnas avskrivningsbara värde och ränta på tillgångarnas bokförda rest-

värde. Den internt beräknade räntan uppgick 2022 till 1 %.  

Kommunen har även gemensamma kostnader som fördelas mellan kommunens olika 

verksamheter genom interndebitering, gäller bl a hyreskostnader som sätts till fastig-

hetsförvaltningens självkostnad, kost som debiteras av kommunens centralkök till 

självkostnad(baserad på portionspris), maskinkostnader utifrån timpriser (gäller även 

investeringar). 

Vissa kostnader fördelas med olika former av schabloner och enhetspriser, gäller 

främst IT. 

Gemensam central administration som ekonomi, personal och upphandling mm för-

delas inte ut på de olika verksamheterna. 

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

Jämförelsestörande poster 

Timrå kommun följer RKR:s rekommendation R11. I kommunen definieras jämfö-

relsestörande poster som enstaka händelser som är viktiga att uppmärksamma vid 

jämförelser med andra perioder. Beloppsmässigt ska posten överstiga 3 000 tkr enligt 

kommunens bedömning, samt vara av engångskaraktär. 2022 finns två poster som 

redovisas som jämförelsestörande. 

Realisationsposter redovisas alltid som jämförelsestörande post. 

Avsättningar  

Avsättningar för deponi har tagits upp till det belopp som bedöms krävas för att re-

glera förpliktelsen på balansdagen. Avsättning sker i enlighet med RKR:s rekommen-

dation nr R9. Avsättning för deponier beräknas på nytt under 2022. Insatserna är 

påbörjade 2013 och sträcker sig ett antal år framåt, utflödestakten är mycket osäker. 

Övriga avsättningar är bedömda i 2020 års kostnadsnivå, utflödet bedöms till lågt 
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kommande åren. Några antagande om framtida händelser som påverkar värderingen 

av avsättningarna har inte gjorts. 

Tvister  

Kommunen har några tvister om totalt 2,7 mnkr som hanterats som avsättningar.  

Periodiseringar av statsbidrag 

För vissa periodiseringar där möjlig återbetalningsskyldighet till bidragsgivaren finns 

har dessa bokförts som kortfristig skuld. 

 

 

 

Not 3

Verksamhetens intäkter

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Försäljningsintäkter 11,1 10,8

Taxor och avgifter 27,7 24,8

Hyror och arrenden 16,0 15,0

Bidrag från staten 65,0 61,5

EU-bidrag 0,1 0,2

Övriga bidrag 4,8 4,0

Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 10,5 9,6

Jämförelsestörande intäkter

Reavinst fastförs, vinst förs expl fastighet 8,5 6,5

Coronapandemi 6,7 13,6

Summa 270,4 260,1 150,4 146,0

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 4

Verksamhetens kostnader

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Löner och sociala avgifter/pensioner -555,6 -552,3

Köp av huvudverksamhet -130,3 -120,8

Lokal och markhyror -33,5 -31,6

Lämnade bidrag -31,4 -36,9

Köp av material, övriga tjänster och övriga kostnader -133,6 -113,7

Bolagsskatt

Jämförelsestörande kostnader

Coronapandemi -6,2 -4,9

Summa -972,7 -951,9 -890,6 -860,2

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 5

Avskrivningar

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Fastigheter/Anläggningar -33,3 -40,0 -21,8 -19,8

Maskiner/Inventarier -17,8 -9,1 -7,8 -7,5

Nedskriv anl tillg -15,9 -0,9 -0,9 -0,9

Summa -67,0 -50,0 -30,5 -28,2

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 6

Skatteintäkter

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Preliminära skatteintäkter 633,7 618,3 633,7 618,3

Preliminär slutavräkning innevarande år 12,4 9,0 12,4 9,0

Slutavräkningsdifferens föregående år 6,4 2,4 6,4 2,4

Summa 652,5 629,7 652,5 629,7

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 7

Gen statsbidrag och utjämningar

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Inkomstutjämningsbidrag 138,0 125,7 138,0 125,7

Kostnadsutjämningsavgift -15,0 -14,7 -15,0 -14,7

Regleringsavgift/bidrag 33,0 35,6 33,0 35,6

Införandebidrag 0,2 0,2

Bidrag för ökade kostnader finansiering 0,4 0,4

Äldreomsorgssatsning 5,4 5,4

LSS-utjämning -13,1 -9,1 -13,1 -9,1

Fastighetsavgift 30,0 29,0 30,0 29,0

"Skolmiljarden" 1,4 1,4

Summa 178,7 168,2 178,7 168,2

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 8

Finansiella intäkter

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Räntor utlämnade lån 0,2 0,1 0,2 0,2

Borgensavg + Utdelning dotterbolag 1,4 2,5 1,6

Övriga finansiella intäkter 1,0 1,0 1,0 0,5

Summa 2,6 1,1 3,7 2,3

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 9

Finansiella kostnader                                   

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Räntor långfristiga lån -6,1 -4,0 -2,4 -1,1

Ränta på pensionsavsättning -2,1 -0,6 -2,1 -0,6

Övriga finansiella kostnader -0,1 -0,2 -0,1 -0,2

Summa -8,3 -4,8 -4,6 -1,9

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 10

Periodens resultat                                 

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Skattefinansierad verksamhet 59,6 55,9 59,6 55,9

Direkt eget kapital

Koncernen -3,4 -3,5

Summa 56,2 52,4 59,6 55,9

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 11

Mark, byggn o tekn anläggningar inkl pågående                           

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

IB 2 520,4 2 466,9 1 438,0 1 398,0

Periodens invest+ omf påg 143,3 151,3 92,2 109,6

Försäljn + omföring explfast -3,5 -3,5

Utrangering -3,5 -3,5

UB 2 660,2 2 614,7 1 526,7 1 504,1

IB ackum avskriv -1 069,0 -1 193,3 -657,4 -745,7

Periodens avskriv/nedskriv -52,9 -38,6 -21,1 -20,6

Återförd avskr vid utrangering 1,9

UB ackum avskriv -1 121,9 -1 231,9 -676,6 -766,3

Summa 1 538,3 1 382,8 850,1 737,8

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 12

Maskiner och inventarier mm

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

IB 399,3 359,2 138,3 156,1

Periodens invest 20,5 18,6 11,6 7,4

Försäljn mm

UB 419,8 377,8 149,9 163,5

IB ackum avskriv -235,8 -208,0 -85,0 -100,4

Periodens avskriv -15,5 -9,5 -7,8 -7,6

UB ackum avskriv -251,3 -217,5 -92,8 -108,0

Summa 168,5 160,3 57,1 55,5

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 13

Finansiella anläggningstillgångar

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Aktier 0,0 1,8 9,8 10,0

varav i dotterbolag (koncern)* 0,0 0,0 8,9 9,1

Andelar 13,9 12,8 15,3 15,1

Långfristiga fordringar 33,7 33,5 25,1 26,7

varav i dotterbolag 0,0 0,0 13,0 13,6

Bostadsrätter 0,8 0,8 0,8 0,8

Summa 48,4 48,9 51,0 52,6

*) Belopp justerat 2021 08 (tidigare 8,3)

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 14

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Bidrag till statlig infrastruktur * 4,5 4,7 4,5 4,7

*Gäller Väg 684 Centrum Söråker, 25 års avskrivning

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 15

Förråd, exploateringsfast

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Exploateringsfastigheter mm 13,8 14,2 13,5 13,8

Anslutningsavg 0,5 0,7 0,5 0,7

Summa 14,3 14,9 14,0 14,5

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 16

Kortfristiga fordringar

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Kundfordringar 8,9 15,0 7,4 13,0

Div kortfristiga fordringar 62,6 45,6 53,5 39,6

Förutbet kost/Upplup intäkt 95,0 52,4 74,7 46,6

Summa 166,5 113,0 135,6 99,2

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 17

Kassa och bank

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Kassa, bank, plusgiro 0,5 12,4 0,1 0,7

Koncernkonto i Swedbank, kommun 72,5 59,2 72,5 59,2

Koncernkonto i Swedbank, övriga 108,1 49,5 108,1 49,5

Summa 181,1 121,1 180,7 109,4

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 18

Eget kapital

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Ingående ek enl fastst BR 314,1 318,8 228,2 211,9

Just ändrad redovisningsprincip enl LKBR

Periodens resultat kommun 59,6 55,9

Övrig just, korr tidigare års uppg 12,7

Direktbokning Eget kapital 4,7 9,4

Periodens resultat koncern 56,1 52,4

Summa 387,6 380,6 287,8 267,8

Varav framtidsfond 18,8 18,8 18,8 18,8

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 19

Avsättningar pensioner

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Ingående balans 135,4 124,4 118,6 108,8

Pensionsutbetalningar -3,2 -3,7 -2,9

Nyintjänad pension 4,0 3,4 3,3

Ränte- och basbeloppsuppräkningar 1,6 2,1 1,1

Förändring av löneskatt 1,6 1,3 1,5

Övrigt 6,6 4,6 3,7 4,5

Summa 142,0 133,0 125,4 116,3

Aktualiseringsgrad uppgick till 96 %

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 20

Övriga avsättningar

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Pensioner räddningstjänsten 18,3 17,9

Återställande deponi mm 20,0 11,3 20,0 11,3

Uppskjut skatt 38,6 33,6

Pens Medelpads räddningstj pers 18,7 17,9

Statlig medfinans 5,0 5,0 5,0 5,0

Rivning/sanering 19,7 20,0 19,7 20,0

Tvister 2,7 0,8 2,7 0,8

Summa 104,7 88,6 65,7 55,0

Belopp vad gäller pensioner räddningstjänst är beräknat av KPA

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 21

Långfristiga skulder, lån

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Ingående låneskuld 998,8 832,9 382,3 273,5

Nyupplåning under perioden 205,3 150,0 83,0 100,0

Periodens amorteringar -5,2 -5,9 -5,2 -5,9

Delsumma 1 198,9 977,0 460,1 367,6

Varav kort del av lång skuld -30,0 -30,0 -30,0 -30,0

Summa 1 168,9 947,0 430,1 337,6

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 22

Långfristiga skulder, övrigt

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Ingående balans 40,5 36,3 22,9 20,0

Periodens förändring inkl omklassificering 12,8 -3,7 -0,6 -0,9

Summa 53,3 32,6 22,3 19,1

Sammanställd redovisning Kommunen

Not 23

Kortfristiga skulder

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Skulder inom koncernkontot 0,0 107,5 49,5

Leverantörsskulder 70,8 52,4 34,6

Pers skatter o avgifter 0,0 55,4 55,7

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 0,0 83,9 102,5

Övr kortfr skulder inkl omklassificering 194,0 32,5 35,6

Summa 264,8 263,9 331,7 277,9

Sammanställd redovisning Kommunen
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Not 25 

I Timrå kommuns delårsrapport 2022 har använts samma redovisningsprinciper och 

beräkningsmetoder som i årsredovisning 2021. Några säsongsvariationer finns ej. 

Cyklisk effekt pga positiv slutavräkning skatt finns med 6,4 mnkr. Inga extraordinära 

poster förekommer. Någon jämförelsestörande post finns bl a kostnader/intäkter 

relaterade till covid-19. Någon ändrad uppskattning eller bedömning från föregående 

år har inte påverkat delårsrapporten. 

KONCERNEN  

Sammanställd redovisning 

Ekonomiska resultat, 
miljoner kronor 

Timrå 
kommuns 
andel , % 

Jan-aug 
2022 

Jan-aug 
2021  

Diff. 
mellan 

år 

Prognos 
helår 
2022 

Budget 
helår 
2022 

Avvikelse 

Timrå kommun   59,6 55,9 -3,7 45,1 10,5 34,6 

AB Timråbo 100% -10,8 3,8 -14,6 -13,2 5,8 -19,0 

Timrå Vatten AB 100% 2,7 -2,1 4,8 1,2 0,9 0,3 

Midlanda Flygplats AB 16% -10,0 -25,3 15,3 -25,6 -38,7 13,1 
Medelpads 
räddningstjänst 14,2% -2,1 -2,2 0,1 -2,6 0 -2,6 
Timrå Invest AB och 
Wifsta Water AB (ej 
Wifsta Water 2022) 100% 0,2 -1 1,2    

 

Sammanställd redovisning består av Timrå kommun, AB Timråbo, Timrå Vatten AB, 

Timrå Invest AB, del i Midlanda Fastigheter AB (16 %), del i Medelpads Räddnings-

Not 24

Borgensåtaganden, ansvarsförpliktelser

2022 08 2021 08 2022 08 2021 08

Pensionsförplikt, ej skuld/avsättning 266,0 274,0 266,0 274,0

Löneskatt på pensionsförplikt 64,5 66,5 64,5 66,5

Pensionsförpl förtroendevalda 2,8 3,2 2,8 3,2

Borgen AB Timråbo 600,0 508,0

Borgen Timrå Vatten AB 101,5 101,5

Borgen Timrå Invest AB 7,0

Borgen pensioner MRF 5,6

Övrig borgen+förlustansvar egnahem 3,0 3,1 3,0 3,1

Operationella leasingavtal 3,6 3,9 3,6 3,9

Medfinansiering EU-proj 1,7 1,7

Summa 339,9 352,4 1 048,4 967,5

Sammanställd redovisning Kommunen
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tjänstförbund (ca 14, %). Midlanda Fastigheter AB äger 100 % av Midlanda Flygplats 

AB och Timrå Vatten AB äger 18 % av MittSverige Vatten och Avfall AB. 

Kommunen har även inflytande i flera juridiska personer. Omfattningen och väsent-

lighetsprincipen har varit vägledande vid bedömningen att följande organisationer 

inte ska räknas med i den sammanställda redovisningen: Samordningsförbundet 

Härnösand-Timrå (ca 12 %), ServaNet AB (ca 5 %), Nya Ostkustbanan 2015 AB  

(1,9 %) .Resultatet för den sammanställda redovisningen uppgår till 56,2 (52,4) mnkr.  

AB TimråBo 

Ordförande Per Arne Olsson 
VD Micael Löfqvist 
 

Viktiga händelser under perioden  

Start av nybygget i Söråker med totalt 54 st lägenheter.  

Hyreshöjning med 1,5 % fr o m 20220401.Vi har även en överenskommelse med 

hyresgästföreningen om införande av målhyra. 

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2022 2021 

Intäkter 99 210 97 187  

Kostnader -106 147 -89 640  

Rörelseresultat -6 937 7 547  

Finansiella intäkter 473 344  

Finansiella kostnader -4 348 -4 136  

Resultat efter finansiella poster -10 812 3 755  

Bokslutsdispositioner 0 0  

Skatt 0 0  

Periodens resultat -10 812 3 755  

 

Analys  
 
Intäkter något lägre än budget. Högre vakanser pga av renoveringar  efter avflytt-
ningar. Underhållet 2 miljoner mer än budget. Omläggning - och nytt lån ökar ränte-
kostnaden med ca 1,4 miljoner. Resultatet beräknas bli ca 4 miljoner sämre än budget 
om man undantar nedskrivningen. 
 
I kostnader ligger det med en nedskrivning (15 miljoner)av nyproduktion i Söråker.  
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Investeringar 

Nybygget i Söråker är i full gång. Totalt blir det 54 st lägenheter och det är inflyttning 
1:a kvartalet 2024. 
Fortsatt satsning på takbyten, totalt drygt 22 miljoner.  
 

Timrå Invest AB 

Ordförande Stefan Dahlin  
VD Christian Söderberg 
 

I juni 2022 beslutade fullmäktige i Sundsvall och Timrå kommuner att Timrå Invest 

AB ska dela sin verksamhet i två bolag. Nuvarande bolag Timrå Invest AB skall äg-

das till 50% vardera av Sundsvall och Timrå kommuner samt byta namn till Tors-

boda Industrial Park AB. Övrig verksamhet i nuvarande Timrå Invest AB skall ge-

nom en inkråmsaffär överföras till BASCA Invest AB som därefter ska byta namn till 

Timrå Invest AB. Processen med dessa förändringar pågår och beräknas vara klart 31 

oktober 2022. 

Nuvarande bolagsordning för Timrå Invest AB anger att bolagets verksamhet är att 

förvärva, äga, sälja, utveckla, bebygga och förvalta fastigheter för näringslivets behov, 

mark för bostäder och infrastruktur för tillväxt inom Timrå kommun. Efter slutförd 

inkråmsaffär och emission så kommer detta uppdrag övertas av BASCA Invest AB 

(under namnändring till Timrå Invest AB) 

Viktiga händelser under perioden  

- Antagande av Detaljplan Torsboda Syd. 

- Planbesked Torsboda Nord. 

- Beviljande av det regionala utvecklingsprojektet STIP-Samverkan Torsboda In-

dustrial Park. 

- Förvärv av mindre fastigheter. 
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Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2022 2021 

Intäkter 2 372 344  

Kostnader -1 959 -1 282  

Rörelseresultat 413 -938  

Finansiella intäkter 13 13  

Finansiella kostnader -148 -77  

Resultat efter finansiella poster 278 -1 002  

Bokslutsdispositioner 0 0  

Skatt 0 0  

Periodens resultat 278 -1 002  

 

Analys  

Bolaget genomgår en företagsförändring som tidigare nämnts. Intäkterna har ökat på 
grund av medfinansiering gällande STIP projektet.  
 

Investeringar 

Under året har det gjorts två stycken fastighetsförvärv.  
 

Timrå Vatten AB 

Ordförande Jan Norberg 
VD Anneli Wikner 
 
 

Viktiga händelser under perioden  

Lagfors vattenverk är gammalt och slitet och råvattenkvalitén är inte bra. Ett projekt 

har startats med syfte att förbättra och förenkla vattenbehandlingen, genom att inve-

stera i ny reningsteknik och därmed minska underhållsbehovet. 

Pilotprojektet gällande tillskottsvatten i Söråker är klart. Resultatet visar att grund-

vattnet har stor påverkan och att det inte finns några specifikt mindre områden som 

bidrar med stora flöden. En åtgärdsplan ska tas fram för att kunna bestämma vilka 

områden som behöver åtgärdas, samt vilken eller vilka metoder som bör användas 

för att nå en acceptabel nivå av tillskottsvatten. Det som redan nu kan konstateras är 

att det kommer att krävas stora insatser av TVAB, men även av privata fastighetsä-

gare, för att nå denna nivå. Arbetet med åtgärdsplanen har påbörjats. 
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Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2022 2021 

Intäkter 28 684 27 570  

Kostnader -25 208 -28 821  

Rörelseresultat 3 476 -1 251  

Finansiella intäkter 21 12  

Finansiella kostnader -767 -832  

Resultat efter finansiella poster 2 730 -2 071  

Bokslutsdispositioner 0 0  

Skatt 0 0  

Periodens resultat 2 730 -2 071  

 

Analys  
Under perioden har bolaget haft lägre kostnader och något lägre intäkter. Det ger ett 

tillfälligt positivt resultat på 2,7 mnkr, vilket är 2,8 mnkr bättre än budget. Per augusti 

är driftskostnaderna 2,8 mnkr lägre än budget. Huvudsakligen har materialinköpen 

och nyttjandet av entreprenad- och byggtjänster varit lägre under perioden, ef-

tersom en större del av planerade arbeten sker under hösten. 

Resultatet påverkas även positivt av lägre kostnader för resurser från MSVA på 

0,4 mnkr. Detta är huvudsakligen relaterat till senarelagda ersättningsrekryteringar 

och nya vakanser och effekten bedöms vara ihållande för helåret.  

De avgiftsbaserade intäkterna påverkar i stället resultatet negativt med 0,2 mnkr, rela-

terat till lägre vattenförbrukning från verksamheter och flerbostadshus. Detta be-

döms vara en säsongsvariation och förväntan är att intäkterna kommer att komma in 

enligt plan för helåret. 

För helårsprognosen bedöms resultatet förbättras med 0,2 mnkr, till ett positivt på 

0,1 mnkr före skatt. Något högre externa kostnader relaterat till driftprojekt möts av 

lägre kostnader från MSVA (Netto +0,2 mnkr) i kombination med intäkter från ex-

terna uppdrag med 0,1 mnkr. Detta möts delvis av räntekostnader som ökar med 

knappt 0,1 mnkr.  

Investeringar  

Årets totala prognos för investeringar är beräknad till 11,3 mnkr, vilket är enligt bud-

get. Utfallet hittills uppgår till 3,8 mnkr. 

Nyinvesteringar 
Av den totala prognosen avser 1,6 mnkr nyinvesteringar, vilket är 0,6 mnkr högre än 
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budget. Utfallet hittills uppgår till 1,3 mnkr. 

Nyinvesteringarna avser nyanslutningar. 

Reinvestering 
Resterande del av årets prognos består av reinvesteringar i befintliga anläggningar 
och beräknas till 9,8 mnkr, vilket är 0,6 mnkr lägre än budget. Utfallet hittills uppgår 
till 2,5 mnkr. 

 

Midlanda Flygplats AB  

Ordförande  Anders Hedenius  
VD  Frank Olofson 
 

Viktiga händelser under perioden  

Trots att Midlanda inte omfattades av någon pilotstrejk har detta påverkat flygtrafi-

ken starkt negativt på Sundvall Timrå Airport eftersom passagerare som flyger från 

regionen oftast ska vidare ut i Sverige eller resten av Europa.  

Regeringen anser att staten ska ta ett större ansvar för att säkra att det finns flygplat-

ser i hela landet och har därför tillsatt en utredning. Flygplatsen bedömer att få ta del 

av flygplatsutredningens resultat under Q4 2022. 

Sundvall Timrå Airport har fått datum för förhandling av nytt miljötillstånd där dom-

stolsförhandling med Mark och Miljödomstolen kommer att hållas på Midlanda 

Flygplats under vecka 45.  

Flygplatsen har ett inbokat ett fysiskt möte med flygbolaget BRA för att samtala om 

eventuell åter uppstart av trafik från Sundsvall Timrå Airport. Mötet kommer att 

hållas i slutet av september. 

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2022 2021 

Intäkter 38 892 21 106  

Kostnader -48 695 -46 271  

Rörelseresultat -9 803 -25 165  

Finansiella intäkter 0 0  

Finansiella kostnader -272 -181  

Resultat efter finansiella poster -10 075 -25 346  

Bokslutsdispositioner  0  

Skatt  0  

Periodens resultat -10 075 -25 346  
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Analys  

Trafikutvecklingen har inte alls ökat i den omfattning som flygplatsen tidigare räknat 

med. Flygplatsen prognostiserade med ökade passagerarvolymer och större maskin-

typer under sensommaren/hösten. Allt pekar dock mot att det fortsatt blir små ma-

skiner som trafikera flygplatsen en tid framöver. I och med det har prognosen för 

flygtrafik med passagerare dragits ned. Passagerarvolymerna t.o.m. augusti är ca 85% 

sämre jämfört med samma period år 2019. 

Flygplatsens ackumulerade resultat före bokslutsdispositioner för perioden uppgick 

till -10.1 mnkr, ackumulerad budget -26.4 mnkr, vilket är 16.3 mnkr bättre jämfört 

med budget. Den positiva differensen beror på det extra driftbidrag som flygplatsen 

erhöll från Trafikverket. 

Prognos 

Ackumulerat resultat efter finansiella poster bedöms till -25.6 mnkr att jämföra med 

budgeterat resultat om -38.7 mnkr, en resultatförbättring på 13.1 mnkr. Bedömd re-

sultatförbättring är kopplad till det extra stöd som flygplatsen erhåller från Trafikver-

ket. Trafikintäkterna är nedjusterade med hänsyn tagen till den trafikutveckling som 

varit och bedöms fortsätta under en tid. Även intäkter för parkering har justerats ned. 

Reklamintäkterna bedöms öka något varför prognosen höjts. 

Investeringar  

  T2 2022 Helår 2022 Totalt projekt 

Projekt (mnkr) Utfall Budget Prognos Budget Avvikelse* Utfall Prognos Budget 

Utbyte banljus 0,7 0,5 1,4 0,5 0,9 7,7 8,4 8,4 

Ers brandbil 0 2 1,6 2 -0,4 0 1,6 2 

ETD 0 0 0,4 0 0,4 0 0,4 0 

Förprojektering 
omtoppning 
platta S 

0 0,2 0,6 0,3 0,3 0 0,6 0,3 

Övriga projekt 0,8 0,6 1,0 1,2 -0,2 0,8 1,0 1,2 

Summa 1,5 3,3 5,0 4,0 1,0 8,5 12,0 11,9 

*Avvikelse prognos-budget 

- Utbyte banljus fortgår enligt plan, del av projektet (4.1 mnkr) aktiverades slutet 

av 2021 och ytterligare 3 mnkr aktiverades i juli. 

- Ersättning brandbil. 
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- Förprojektering omtoppning södra plattan, blir dyrare än budgeterat. Det beror 

på att en mer omfattande utredning krävs då plattan är i sämre skick än tidigare 

bedömning. En omprioritering har gjorts på 0.3 mnkr från Midlanda Fastigheter 

till Midlanda Flygplats enligt tidigare styrelsebeslut. 

- Förprojektering röntgen, investering av EDX-röntgen kommer inte att genom-

föras i under året, p g a för låga passagerarvolymer och behöver titta på andra al-

ternativ. 

 

Midlanda fastigheter 

Ordförande  Anders Hedenius  
VD  Frank Olofson 
 

Viktiga händelser under perioden  

Bemötande av inkomna yttranden i fjärde remissrundan har påbörjats för flygplatsens 
tillståndsansökan enligt miljöbalken. Bemötandet ska lämnas in till Mark- och miljö-
domstolen senast den 15 september 2022. Därefter planeras huvudförhandling, vil-
ken kommer att hållas på flygplatsen under vecka 45.  

Bolaget är delaktigt i detaljplanering för området där avloppsreningsverket är place-
rat. Arbete sker fortsatt gällande översyn av framtida lösning för överlåtande av 
ägande/drift av reningsverk 
 
En SGEI-ansökan (Services of General Economic Interest) om att få täcka under-
skott i verksamheten har beviljats av EU. Tillståndet gäller till 2023. En dialog förs 
med de flygplatser som omfattas av SGEI, näringsdepartementet samt den del inom 
EU-kommissionen som äger frågan. 

Ekonomi 

Resultaträkning i sammandrag för de två senaste åren. 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2022 2021 

Intäkter 1 520 1 565 

Kostnader -1 176 -1 161 

Rörelseresultat 344 404 

Finansiella intäkter 0 0  

Finansiella kostnader -85 -73 

Resultat efter finansiella poster 259 331 

Bokslutsdispositioner 0 0  

Skatt 0 0  

Periodens resultat 259 331 
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Analys  

Ackumulerat resultat före bokslutsdispositioner för perioden uppgår till 0.3 mnkr, 

vilket i princip är detsamma som ackumulerad budget, dvs inga större differenser. 

Ingen hänsyn tagen till nedskrivning av dotterbolag i resultat för period T2 2022. 

Prognosen är justerad med nedskrivning 25.6 mnkr i dotterbolag i samma omfattning 

som dotterbolagets prognostiserade resultat för period T2, ingen hänsyn tagen till 

eventuellt koncernbidrag. 

Investeringar  

  T2 2022 Helår 2022 Totalt projekt 

Projekt (mnkr) Utfall Budget Prognos Budget Avvikelse  Utfall Prognos Budget 

Ny brandöv-
ningsplats 

0 0,9 0,3 0,8 -0,5 0,1 0,4 1,1 

Anpassning 
lokal skola 

0 0 0,7 0 0,7 0 0,7 0 

Sopstation 0 0,1 1,2 1,2 0,0 0 1,2 1,2 

Övriga projekt 0 0,7 0.1 0.6 -0,5 0 0,1 0,7 

Summa 0 1,7 2,3 2,6 -0,3 0,1 2,4 3,0 

 

Ny brandövningsplats projektet är försenat då tillståndsprövning för flygplatsen dra-

git ut på tiden. En omprioritering av projektmedel om 0.3 mnkr har gjorts enligt sty-

relsebeslut till investering förprojektering södra plattan som ligger i Midlanda flyg-

plats. Ytterligare 0.2 mnkr omprioriteras till projekt anpassning av lokal för skolverk-

samhet. Omprioritering i befintlig investeringsram, ingång/anpassning av lokal för 

gymnasieskolan planeras då skolverksamheten utökas. Omprioritering av projekt 

utrymme CNS om 0.5 mnkr samt ny brandövningsplats 0.2 mnkr. Sopstation, invän-

tar offerter för byggnationen, vilken också omfattar uppställningsplatser för ramp-

fordon och nytt staket. 

Medelpads Räddningstjänstförbund 

Ordförande  Åke Nylén  
Förbundschef Per Silverliden 
 

Viktiga händelser under perioden  

Pandemin har under två år medfört betydande konsekvenser för verksamheten och 

ekonomin vid MRF. Hittills under år 2022 är de negativa konsekvenserna inte lika 
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stora som under åren 2020 och 2021. Men MRF har även under 2022 haft högre 

sjukfrånvaro, vilket förhållande framför allt innebär högre vikariekostnader.  

Det försämrade säkerhetsläget i omvärlden och den svenska regeringens beslut om 

att det civila försvaret ska byggas upp innebär utmaningar för MRF. Dessa utmaning-

ar har ökat efter Rysslands invasionskrig mot Ukraina. Förbundet förväntas vidta 

omfattande åtgärder för att planera för att räddningstjänstverksamheten ska kunna 

fungera under höjd beredskap (RUHB). De lagkrav som ställs är mycket omfattande. 

Hittills har dock inga särskilt utpekade ekonomiska medel tillförts räddningstjänstor-

ganisationerna för att dessa ska kunna ta detta ansvar. 

När räddningstjänstorganisationerna inom några år höjt nivån på arbetet med RUHB 

kommer detta att innebära förändringar för verksamheten. Både personella och ma-

teriella resurser behöver tillskjutas. Fokus riktas mot att kunna utföra räddningsinsat-

ser under höjd beredskap. Under sådana förhållanden förväntas antalet insatser öka 

avsevärt samt bli större och mer komplicerade att hantera. Det handlar också om 

mycket stora riskökningar för personalen. Regeringen förväntas inte finansiera hela 

denna förändring. Krav kommer också att behöva ställas på omprioriteringar inom 

de kommunala organisationerna. 

Ekonomi 

Resultaträkning januari-augusti (tkr) 2022 2021 

Intäkter 100 988 107 999 

Kostnader -103 180 -110 226 

Rörelseresultat -2 192 -2 227 

Finansiella intäkter 17 0  

Finansiella kostnader -6 -2 

Resultat efter finansiella poster -2 181 -2 229 

Periodens resultat -2 181 -2 229 

 
Analys  

Omfattningarna avseende utbildningarna och tillsynerna börjar återhämta sig även 

om tillsynerna ligger efter lite mot budget. Glädjande nog har MRF kunnat öka pro-

gnosen för externa utbildningar gällande brand, L-ABC, HLR samt ”Heta arbete” då 

det finns ett uppdämt behov efter pandemin.  

När det gäller verksamhetens kostnader så ligger MRF bra till mot den totala budge-

ten. Det märks att arbetet med att hålla nere våra kostnader ger resultat. Detta trots 

ökade kostnader av till exempel drivmedelskostnaderna. De har ökat med -583 tkr 

och prognostiserat är att ökningen kommer att resultera med ca -800 tkr mot budget.  
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Att pandemin inte är över blir väldigt tydligt i och med det nya viruset Omikron då 

det har hög smittrisk och påminner om en vanlig förkylning. Innan pandemin gick 

personalen till jobbet även om de kände sig lite förkylda men idag behöver persona-

len stanna hemma vid minsta misstanke om förkylning. Det gör att MRF har fått ta 

in fler vikarier än vad förbundet har behövt tidigare vilket resulterar i högra kostna-

der för vikarier samt sjuklön. Beträffande de totala kostnaderna för jour, beredskap, 

övertid har MRF en ökning på ca -586 tkr samt att förbundet har fått göra en korri-

gerande utbetalning på -388 tkr inkl. PO. Detta då fel avtal har använts vilket resulte-

rar att felaktig lön utbetalts till timvikarier under åren 2012 – 2016. 

Investeringar  

För 2022 uppgår förbundets investeringsbudget till 8 950 tkr och då vi flyttat budget 

från 2016, 2020-2021 så blir den totala budgeten 13 418 tkr. Budgeten från 2020-

2021 års budget gäller bland annat två släck- & räddningsbilar vilket färdigställdes i 

början av 2022 till en summa av -8 923 tkr. I övrigt är det lastväxlaren på 2 675 tkr 

samt övrig investering på 870 tkr som flyttats från 2021 års budget.  

MRF har pågående investeringar för -5 914 tkr per den 31 augusti. Det är en släck- 

och räddningsbil som tillhör 2022 års budget samt en lastväxlare som tillhör 2021 års 

budget som håller på att byggas. 

 


